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Drodzy Czytelnicy!

22 czerwca rozpoczęło się kalendarzowe lato. Pozostanie z nami do 23 
września, a więc 93 dni! Po dziesięciu miesiącach ciężkiej pracy wraz z latem 
rozpoczną się, tak wyczekiwane przez wszystkich uczniów, wakacje. Cała Re-
dakcja życzy wszystkim dzieciom wypoczynku i samych słonecznych dni.

Lato to najpiękniejszy czas dla dzieci, natomiast dla rolników rozpoczyna 
się najtrudniejszy okres w rocznym cyklu pracy. Znam z autopsji ciężar ich 
pracy, ponieważ w każde wakacje pomagałem w żniwach i sianokosach w go-
spodarstwie rolnym mojego dziadka. Dziś w dobie mechanizacji, gdy na pola 
zazwyczaj wyjeżdżają kombajny oraz inne maszyny, to w okresie żniw rolnicy 
praktycznie nie schodzą z pola od rana do wieczora, a ich praca jest niewiele 
lżejsza niż dawniej. Zanim nastąpią zbiory, trzeba wykonać szereg ciężkich 
prac. Następnie, o ile nie wystąpią niekorzystne warunki atmosferyczne lub 
klęska nieurodzaju,  rolnicy mogą zebrać plon. Wydawać by się mogło, że 
zbiory zbóż to koniec trudu rolników, jednak dziś często pojawia się pytanie: 
Co my z tymi plonami zrobimy? Cena, którą oferuje skup zazwyczaj jest tak 
niska, że nawet nie pokrywa kosztów wytworzenia zboża. Dlatego też biorąc 
chleb do ręki pamiętajmy ile wysiłku on kosztuje. Szanujmy rolników, którzy 
pracują siedem dni w tygodniu i bez urlopu. Praca na roli jest nie tylko ciężka 
ale i niebezpieczna, zwłaszcza w porze letniej dochodzi do wielu wypadków. 
Nie dajmy się również zwieść relacjom telewizyjnym, które pokazują strajku-
jących rolników w złym świetle – jako roszczeniowych szkodników społecz-
nych. Oni tak naprawdę walczą tylko o swój byt i o godziwe ceny za swoje 
plony. 

Mamy nadzieję, że w czasie wakacji znajdziecie Państwo chwilę czasu 
i przeczytacie najnowszy numer naszego czasopisma. Znajdziecie tu infor-
macje o ważnych zagadnieniach dotyczących funkcjonowania naszej gminy. 
Redakcja przygotowała również sondę wśród mieszkańców „Czego wyborcy 
oczekują od swoich radnych?” Ponadto zamieszczamy dla Was, jak zawsze, 
wiele ciekawych artykułów dotyczących aktualnych wydarzeń i najciekaw-
szych imprez, jakie miały miejsce od kwietnia do lipca na terenie naszej gmi-
ny.  Umieściliśmy m.in. relację z festynu gminnego „Zaczarowany Jednoro-
żec”, którego główną gwiazdą był zespół Kombi. Ponadto polecamy stałe już 
rubryki np.: „Wieści ze szkół i przedszkoli”.

Na łamy naszego czasopisma powraca również historia. W bieżącym nu-
merze zostanie szerzej przedstawiony temat dotyczący I wojny światowej. 
Artykuł nawiązuje do wydarzeń, które miały miejsce 100 lat temu, i które na 
stałe wpisują Jednorożec w wydarzenia lat 1914-1918. Już dziś zapraszamy 
wszystkich chętnych na rekonstrukcję historyczną walk z lipca 1915 r. na 
Ziemi Przasnyskiej. Jej najważniejszym elementem będzie inscenizacja prze-
łamania frontu pod Jednorożcem, która zaplanowana jest na sobotę 11 lipca 
o godzinie 19.00. Wcześniej o godzinie 17.00 na cmentarzu wojennym w Jed-
norożcu odbędzie się modlitwa ekumeniczna, którą poprowadzą duchowni Ko-
ściołów Rzymsko-Katolickiego, Prawosławnego i Ewangelicko-Augsburskie-
go. Modlitwa ekumeniczna nie ma na celu gloryfikacji żołnierzy rosyjskich 
i niemieckich. Głównym jej celem jest ocalenie od zapomnienia wydarzeń 
I wojny światowej i losów wszystkich przez nią dotkniętych. W szczególności 
mieszkańców naszej gminy, których spotkała ogromna fala cierpień i znisz-
czeń ich mienia. 

        Życzymy przyjemnej lektury.
Na koniec pragnę podziękować wszystkim, którzy osobiście lub drogą 

mailową pogratulowali całej redakcji nowej odsłony Głosu Gminy Jednoro-
żec. Pragnę również przypomnieć, że nasze lokalne samorządowe pismo jest 
tworzone i kierowane do Państwa – naszych czytelników, dlatego jeszcze raz 
w imieniu redakcji GGJ zapraszam wszystkich zainteresowanych do współ-
pracy przy jego powstawaniu. Kontakt: spzj@wp.pl.

Jeszcze raz życzę wszystkim rolnikom udanych zbiorów, a dzieciom 
i wszystkim, którzy będą korzystać z urlopów – wymarzonej pogody i udane-
go wypoczynku.
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Szanowni Państwo! 

Gmina Jednorożec już od 2005 roku aktywnie uczestniczy w Programie społecznym „Przejrzysta Polska”, której celem jest 
budowanie społeczeństwa obywatelskiego, świadomie uczestniczącego w życiu publicznym. W związki z tym po raz kolejny 
prezentujemy Informator Budżetowy „Skąd mamy pieniądze i na co je wydajemy”, przeznaczony dla mieszkańców gminy. Chcemy w 
ten bardziej przystępny sposób przekazać informacje o budżecie.  Publikacja ta ma być uproszczoną formą prezentacji zawiłych 
niekiedy zagadnień związanych z gospodarką finansową naszej gminy. Nie będziemy więc bardzo szczegółowo przedstawiać tu 
dochodów i wydatków w ujęciu klasyfikacji budżetowej, ale postaramy się przybliżyć te dane w sposób przyjazny i użyteczny dla 
wszystkich osób.  

Prezentowany materiał zawiera dane na początek roku budżetowego tj. na dzień 1 stycznia 2015 r. zgodnie z przyjętą 
uchwałą budżetową Rady Gminy Jednorożec z dnia 23 grudnia 2014 r. W związku z koniecznością wprowadzania zmian w budżecie  
na chwilę obecną kwoty po stronie dochodów jak i wydatków przedstawiają inne wartości. Wszystkie zmiany wprowadzane do 
budżetu umieszczane są na stronie internetowej www.bip.jednorozec.pl. 

Zachęcam Państwa do śledzenia tego, co pragniemy zrealizować, ale i tego, co w poszczególnych latach dało się osiągnąć. 
Wójt Gminy Jednorożec 

Krzysztof Stancel 
Jak powstaje budżet? 

Rada Gminy co roku uchwala budżet gminy. Projekt budżetu przedkłada Radzie Wójt Gminy. Aby taki projekt powstał, zbierane są 
informacje na temat spodziewanych dochodów i wydatków, analizowane są możliwości i potrzeby.  Corocznie kierownicy gminnych 
jednostek i kierownicy referatów Urzędu Gminy opracowują plany rzeczowe zadań planowanych do wykonania w danym roku. 
Również radni, sołtysi oraz każdy z mieszkańców  może zgłaszać wnioski i propozycje dotyczące ujęcia w planowanym budżecie 
poszczególnych zadań, jednak nie wszystkie znajdą miejsce w projekcie wydatków. Ze względu na ograniczone środki budżetowe 
gminy, po wnikliwej analizie, w budżecie ujmowane są wnioski zgłaszane przez mieszkańców gminy. Niejednokrotnie zgłaszane 
potrzeby są realizowane etapowo lub w następnych latach. Uchwalony budżet nie jest niezmienny. Może być w ciągu roku 
wielokrotnie zmieniany. W trakcie roku zmiany w budżecie dokonywane są uchwałami Rady Gminy i zarządzeniami Wójta.  
Budżet Gminy na 2014 rok został przyjęty Uchwałą Rady Gminy Nr III/12/2014 w dniu 23 grudnia 2014 roku. Dochody budżetu 
gminy zostały uchwalone w wysokości 31.773.756,91 zł, wydatki w wysokości 31.689.361,99 zł. Powstała nadwyżka budżetowa w 
wysokości 84.394,92 zł zostanie wykorzystana na planowaną spłatę rat pożyczek.  

Dochody, czyli skąd w naszym budżecie biorą się pieniądze? 
Powszechnie uważa się, że dochody gminy pochodzą z podatków. Jest to prawda, ale częściowa ponieważ wpływy z podatków 
stanowią tylko cześć ogólnych dochodów gminy. Szczegółowe źródła dochodów gminy określa ustawa o dochodach jednostek 
samorządu terytorialnego. Do najważniejszych źródeł z jakich pochodzą pieniądze w budżecie można zaliczyć: Dochody własne– 
gromadzimy je na podstawie różnych ustaw, wpływają głównie od mieszkańców w formie podatków i opłat, ze sprzedaży majątku 
gminy, z jego najmu i dzierżawy, cześć otrzymujemy z Urzędów Skarbowych, które dla gminy pobierają niektóre podatki oraz z 
Ministerstwa Finansów, które przekazuje środki pieniężne z pobranych podatków dochodowych. Subwencje – są to bezzwrotne 
środki należne gminie z budżetu państwa, otrzymywane z Ministerstwa Finansów na określone cele np. subwencja oświatowa na 
funkcjonowanie szkół i przedszkoli. Dotacje  – środki, które gmina otrzymuje z budżetu państwa za pośrednictwem Wojewody lub 
innych instytucji. Dotacje mają ściśle określone przeznaczenie i można je wydać tylko na wskazany cel, nie można nimi dowolnie 
dysponować. Z otrzymanych dotacji trzeba się rozliczyć. Niewykorzystana kwota dotacji musi być zwrócona. Środki pomocowe i 
inne – to również dotacje ale pochodzące głównie z budżetu Unii Europejskiej oraz innych źródeł zagranicznych. Są to środki 
przyznawane w celu realizacji programów społecznych i inwestycji w ramach różnych projektów unijnych. Otrzymanie środków 
poprzedza terminowe przygotowanie wniosku i złożenie wraz z niezbędną dokumentacją oraz pozytywne przejście wielu procedur, 
które są podstawą aby projekty zostały pozytywnie zaakceptowane a środki finansowe przyznane. Z unijnych pieniędzy trzeba się  
starannie rozliczyć. Jeżeli nie zostanie dopełniony któryś z obowiązujących warunków, należy zwrócić otrzymane pieniądze.  

Procentowy udział głównych źródeł dochodów w budżecie gminy w 2015r. 
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Analizując udział poszczególnych źródeł dochodów, można stwierdzić że to subwencje mają największy udział w dochodach ogółem 
i wynoszą 14.709.351,00 zł, co stanowi 46,30% dochodu ogółem. Na kolejnym miejscu znalazły się dotacje w wysokości 
6.274.047,00 zł, które stanowią 19,74%, (w tym 4.509.100,00 zł to dotacje na realizację zadań z zakresu pomocy społecznej). W 
dalszej kolejności są środki pomocowe w wysokości 5.957.634,91 zł,  które stanowią 18,75%. W kwocie środków pomocowych 
3.763.126,91 zł to dotacja w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013, natomiast 2.194.808,00 zł to dotacja 
w ramach Rozwoju Obszarów Wiejskich, w tym 1.742.558,00 zł to środki, które wpłyną jako refundacja wydatków z 2014 r.. 
Najmniejszy udział w strukturze dochodów mają dochody własne, bo ich wysokość to 4.832.424,00 zł, co stanowi 15,21% 
dochodów. 
Zasadniczą częścią dochodów gminy powinny być dochody własne. Wskazane jest, by były one możliwie wysokie, ponieważ to 
dochody własne stanowią najbardziej stabilne i pozostające w swobodnej dyspozycji gmin składniki budżetu. Pozwala to stosunkowo 
trafnie prognozować finansowe scenariusze rozwoju gminy. Natomiast budżety gmin, w których dominują środki zewnętrzne 
(dotacje, środki pomocowe) stanowią dla władz gminnych, realizujących duże programy inwestycyjne, powtarzającą się z roku na rok 
niepewność o wielkość i termin pozyskania funduszy oraz mniejszą możliwość podejmowania samodzielnych decyzji finansowych. 

Struktura dochodów własnych w Gminie Jednorożec przedstawia się następująco: 
1. Wpływy z podatków w całości zasilających budżet gminy – 1.362.816,00 zł (28,20%), 
2. Podatki częściowo zasilające budżet gminy – 1.688.183,00 zł (34,93%), 
3. Wpływy z opłat – 124.500,00 zł (2,58%),  
4. Dochody z majątku gminy – 307.000,00  zł (6,35%), 
5. Pozostałe dochody – 1.349.925,00 zł (27,94%), : 
 

Procentowy udział poszczególnych dochodów w dochodach własnych zaplanowanych na 2015 r.  

 
 

Wydatki, czyli na co wydajemy pieniądze? 
Wydatki gminy są to środki publiczne przeznaczane na realizację zadań określonych w ustawach, m.in. na zadania własne gminy, 
zadania z zakresu administracji rządowej i inne zlecone gminie, zadania przejęte przez gminę, zadania realizowane wspólnie z innymi 
jednostkami samorządu terytorialnego, pomoc rzeczową lub finansową dla innych jednostek samorządu terytorialnego. Tegoroczne 
zaplanowane wydatki budżetowe w kwocie 31.689.361,99 zł zamierzamy przeznaczyć na: Rolnictwo i łowiectwo - 387.821,00 zł 
(1,22%), Transport i łączność - 734.341,23 zł (2,32%), Gospodarkę mieszkaniową - 188.831,00 zł (0,60%), Bezpieczeństwo 
publiczne i ochronę przeciwpożarową – 837.084,00 zł (2,64%), Administrację publiczną - 1.844.603,00 zł 5,82%), Oświatę i 
wychowanie - 14.918.498,09 zł (47,08%), Pomoc społeczną - 5.278.923,00 zł (16,66%), Kulturę i ochronę dziedzictwa narodowego - 
1.270.604,54 zł (4,01%), Kulturę fizyczną i sport – 3.749.917,59 zł (11,83%), Gospodarkę komunalną i ochronę środowiska - 
1.712.177,87 zł (5,40%), Pozostałe – 766.560,67 zł (2,42%). 
Największe wydatki z budżetu gminy ponoszone są na oświatę i wychowanie. Wydatki bieżące na oświatę wynoszą 8.855.085,00 zł 
co stanowi 27,94 % ogólnych wydatków. Do wydatków oświatowych dokładamy z własnych środków 1.216.821,00 zł, ponieważ 
subwencja oświatowa (7.638.264,00  zł) od wielu już lat nie wystarcza na wynagrodzenia dla nauczycieli oraz na inne wydatki 
dotyczące utrzymania szkół podstawowych, przedszkoli, gimnazjum, świetlic. W końcówce każdego roku dochodzi do sytuacji, w 
której następuje konieczność wyższego dofinansowania placówek oświatowych niż to wynika na etapie planowania budżetu, w 
związku z czym gmina musi dołożyć wyższą kwotę środków własnych. Podobnie jest w przypadku wydatków na pomoc społeczną, 
jednak kwota jaką musimy dołożyć jest znacznie niższa, bo wynosi 769.823,00 zł, pozostałe środki pochodzą z dotacji celowych – 
4.509.100,00 zł. Na ochronę zdrowia przeznaczona jest kwota 83.500,00 zł, co stanowi zaledwie 0,26% ogółu wydatków. Są to 
wydatki dotyczące zwalczania narkomanii oraz profilaktyki przeciwalkoholowej, w ramach której prowadzony jest m.in. Gminny 
Punkt Informacyjno-Konsultacyjny ds. Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Jednorożcu, przeprowadzane są 
szkolenia, udzielana jest pomoc finansowa dla dzieci korzystających z obozów terapeutycznych, prowadzone są zajęcia 
terapeutyczne. Środki te w całości pokrywane są z wpływów za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. 
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Procentowy udział poszczególnych wydatków w ogólnych wydatkach zaplanowanych na 2015 r. 

 
Koszt utrzymania placówek oświatowych w gminie Jednorożec w 2015 roku w przeliczeniu na 1 ucznia 

Plan 
wydatków 
na 2015 

rok 

Nazwa placówki  

Wydatki 
bieżące 

zaplanowane  
na 2015 rok 

Procentowy 
udział w 

wydatkach 
ogółem  

 

Wydatki 
w 

przeliczen
iu na 1 
ucznia  

31
.6

89
.3

61
,9

9 
zł

 

Zespół Placówek 
Oświatowych, w tym: 

Szkoła Podstawowa w Jednorożcu , Filia Ulatowo-
Pogorzel, Drążdżewo Nowe 2.751.374,00 8,68% 7.202,55 

Przedszkole Samorządowe w Jednorożcu) 780.596,00 2,46% 6.051,13 

Publiczna Szkoła Podstawowa w Lipie 687.181,00 2,17% 12.725,57 
Szkoła Podstawowa w Żelaznej Rządowej - Parciakach z siedzibą w 
Parciakach* 1.004.978,00 3,17% 12.884,33 

Publiczna Szkoła Podstawowa w Olszewce 657.191,00 2,07% 13.412,06 

Publiczne Gimnazjum w Jednorożcu  2.258.065,00 7,13% 7.786,43 
*wg. stanu na 1 stycznia 2014 r. łączny budżet Publicznej Szkoły Podstawowej w Parciakch i Publicznej Szkoły Podstawowej w 
Żelaznej Rządowej wynosił 1.263.990,00 zł, co w przeliczeniu na 1 ucznia wynosiło 14.202,13 zł. Po połączeniu tych placówek 
wydatki w przeliczeniu na1 cznia obniżyły się o 1.317,80 zł. 

Ważnym podziałem wydatków jednostek samorządu terytorialnego jest podział na wydatki bieżące i wydatki majątkowe – 
inwestycyjne. Wydatki bieżące obejmują przede wszystkim wydatki na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń dla nauczycieli, 
pracowników Urzędu Gminy oraz pracowników gminnych jednostek, koszty zakupu towarów i usług wykorzystywanych do bieżącej 
działalności, to także dotacje udzielane z budżetu gminy na rzecz różnych jednostek organizacyjnych oraz osób prawnych Wydatki 
inwestycyjne służą celom rozwoju i obejmują zakup lub wytworzenie materialnych składników majątku niezbędnych gminom do 
realizacji ich zadań. 

Struktura wydatków budżetu gminy Jednorożec w 2015 roku 

 
W strukturze wydatków zaplanowanych wg stanu na dzień 1 stycznia 2015 r. dominują wydatki bieżące – wynoszą 19.670.752,97 zł 
(62,07%), a wydatki inwestycyjne 12.018.609,02 zł (37,93%). Kwota przeznaczona na inwestycje, to środki własne (7.074.723,5 zł), 
dofinansowanie w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich (452.250,00 zł), dofinansowanie w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego (2.991.635,51 zł), dotacja ze Starostwa Powiatowego w Przasnyszu (200.000,00 zł) oraz dotacja z 
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Wydatki bieżące - 19.670.752,97 zł

Wydatki inwestycyjne- 12.018.609,02 zł
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Ministerstwa Sportu i Turystyki (1.500.000,00 zł). W ramach wydatków inwestycyjnych kwota 17.031,67 zł to środki jakie 
przekażemy innym jednostkom na realizację inwestycji i zakupy inwestycyjne, które będą realizowane w naszej Gminie, tj.: 
1. Rozwój elektronicznej administracji w samorządach województwa mazowieckiego wspomagającej niwelowanie dwudzielności 

potencjału województwa (dotacja dla samorządu województwa w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego – 14.031,51 zł), 
2. Przyspieszenie wzrostu konkurencyjności województwa mazowieckiego przez budowanie społeczeństwa informacyjnego i 

gospodarki opartej na wiedzy poprzez stworzenie zintegrowanych baz wiedzy o Mazowszu (dotacja dla samorządu województwa 
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego – 3.018,16 zł) 

Oprócz w/w środków własnych zaplanowano również pozyskanie na cele inwestycyjne środków pochodzących z zewnątrz, m.in. z 
budżetu unijnego, pożyczek, dotacji i środków z budżetu państwa i innych instytucji: 
1. W ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013  
- 25 stycznia 2012 r. podpisano z Marszałkiem Województwa Mazowieckiego umowę na dofinansowanie zadania 

„Zagospodarowanie centrum Lipy dla rozwoju kultury, sportu i turystyki” – otrzymano dofinansowanie w kwocie 494.692,76 zł. 
- 04 lipca 2012 r. podpisano z Marszałkiem Województwa Mazowieckiego umowę na dofinansowanie zadania „Rozwój lokalnej 

przedsiębiorczości poprzez rozbudowę i remont targowiska stałego przy ul. Polnej w miejscowości Jednorożec” – kwota 
dofinansowania 609.692,00 zł. Trwa weryfikacja wniosku o płatność końcową. 

- 19 listopada 2011 r. podpisano z Marszałkiem Województwa Mazowieckiego umowę na dofinansowanie zadania „Zwiększenie 
dostępności podstawowych usług świadczonych przez Gminę Jednorożec poprzez rozbudowę sieci kanalizacyjnej i wodociągowej 
w miejscowości Jednorożec i Stegna oraz budowę przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Jednorożec” – 
otrzymano dofinansowanie w kwocie 1.572.241,00 zł. 

- 16 kwietnia 2013 r. podpisano z Marszałkiem Województwa Mazowieckiego umowę na dofinansowanie zadania 
„Zagospodarowanie miejscowości Połoń dla rozwoju kultury, sportu i turystyki” – kwota dofinansowania 139.963,00 zł.  

- 26 listopada 2014 r. podpisano z Marszałkiem Województwa Mazowieckiego umowę na dofinansowanie zadania 
„Zagospodarowanie miejscowości Połoń - II etap" – kwota dofinansowania 452.250,00 zł 

2. W ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2007-2013:  
- 15 października 2010 r. zawarto umowę na dofinansowanie projektu pn. „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej w 

aglomeracji Jednorożec” – kwota dofinansowania 8.879.550,71 zł – obecnie trwa rozliczanie projektu. 
- 16 kwietnia 2013 r. zawarto umowę na dofinansowanie projektu pn. „Poprawa warunków edukacyjnych dzieci i młodzieży w 

gminie Jednorożec” (budowa hali widowiskowo-sportowej w Jednorożcu i kompleksowy remont Szkoły Podstawowej i 
Publicznego Gimnazjum w Jednorożcu) – kwota dofinansowania 7.982.406,49 zł. Rozliczono kwotę 5.340.728,18 zł. Ponadto na 
budowę hali widowiskowo-sportowej Gmina posiada dofinansowanie z Ministerstwa Sportu i Turystyki w wysokości 3.000.000,00 
zł. Rozliczono kwotę 1.500.000,00 zł. 

- 15 listopada 2012 r. w partnerstwie z dwoma gminami: Gminą Chorzele i Gminą Krzynowłoga Mała, Gmina Jednorożec podpisała 
umowę o dofinansowanie projektu pn. „Poprawa bezpieczeństwa i efektywności energetycznej poprzez termomodernizację 
obiektów użyteczności publicznej w gminach Północnego Mazowsza” - kwota dofinansowania dla Gminy Jednorożec to 
1.669.528,78 zł. Kwota już rozliczona to 852.663.68 zł. 

Dotacje pozyskane w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Regionalnego Programu Operacyjnego są środkami 
finansowanymi z budżetu Unii Europejskiej. 

W budżecie gminy na dzień 01.01.2015 rok zostały zaplanowane następujące  inwestycje i zakupy inwestycyjne: 
1. Zagospodarowanie i rewitalizacja terenu wokół budynku administracyjnego Urzędu Gminy w Jednorożcu – 350.000,00 zł (1,10% 

wydatków ogółem) 
2. Włączenie systemu komunikacyjnego miejscowości Jednorożec, Stegna, Ulatowo-Pogorzel i Drążdżewo Nowe - z 

wykorzystaniem przebudowanych dróg powiatowych i gminnych – do regionalnej sieci transportowej, w ramach którego zostanie 
przebudowane skrzyżowanie w Jednorożcu oraz modernizacja ul. Długiej i Warszawskiej – 500.000,00 zł (1,58% wydatków 
ogółem) 

3. Rozbudowa remizy strażackiej w Jednorożcu z przeznaczeniem na działalność kulturalną– 600.000,00 (1,89% wydatków ogółem) 
4. Poprawa warunków edukacyjnych dzieci i młodzieży w Gminie Jednorożec, w ramach którego zostanie wybudowana hala 

widowiskowo-sportowa wraz z wyposażeniem – 3.650.666,56 zł (11,52% wydatków ogółem) 
5. Poprawa warunków edukacyjnych dzieci i młodzieży w Gminie Jednorożec, w ramach którego zostanie zmodernizowana Szkoła 

Podstawowa w Jednorożcu i Publiczne Gimnazjum w Jednorożcu – 6.053.660,79 zł (19,10% wydatków ogółem) 
6. Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Jednorożcu – 55.000,00 zł (0,17% wydatków ogółem) 
7. Rekultywacja składowiska odpadów stałych w Jednorożcu – 100.000,00 zł (0,32% wydatków ogółem) 
8. Zagospodarowanie miejscowości Połoń – II etap – 692.250,00 zł (2,18% wydatków ogółem) 
Od początku roku 2015 r. do dnia 31.05.2015 r. wprowadzono do budżetu nowe zadania inwestycyjne:  
1. Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w gminie Jednorożec – 104.099,00 zł;  
2. Zwiększenie dostępności podstawowych usług komunalnych świadczonych przez Gminę Jednorożec – 554.765,22 zł;  
3. Przebudowa oświetlenia ulicznego – 98.800,00 zł;  
4. Rozbudowa i remont targowiska stałego w Jednorożcu przy ul. Polnej - 569 968,48 zł;  
5. Zagospodarowanie miejscowości Olszewka – 25.000,00 zł;  
6. Zagospodarowanie terenu w miejscowości Parciaki – 10.000,00 zł. 
Zadanie pod nazwą „Zagospodarowanie i rewitalizacja terenu wokół budynku administracyjnego Urzędu Gminy w Jednorożcu” nie 
będzie realizowane w 2015 r. w związku z czym zadanie zostało wykreślone z budżetu.  

Kto jest odpowiedzialny za wykonanie budżetu?  
Za wykonanie budżetu odpowiada Wójt Gminy. Przedstawia on Radzie Gminy roczne sprawozdanie z wykonania budżetu, które 
podlega ocenie radnych i Regionalnej Izby Obrachunkowej. Ocena ta jest podstawą udzielenia – bądź nie – absolutorium Wójtowi.  
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Analiza dochodów i wydatków gminy Jednorożec w latach 2013 – 2015 
Poniższe dane ujęte w tabeli to w latach 2013-2015 wartości dochodów i wydatków wykonanych, natomiast rok 2015 to kwoty 
zaplanowane. 

Struktura dochodów gminy Jednorożec w latach 2013 – 2015 

Wyszczególnienie 2013 2014 2015* 
w zł % w zł % w zł % 

Dochody własne 4.448.808,93 16,72 5.294.190,32 16,10 4.832.424,00 15,21 
Dotacje  6.640.688,68 24,96 7.227.816,85 21,98 6.274.047,00 19,74 
Subwencje 13.706.785,00 51,52 13.761.143,00 41,86 14.709.351,00 46,30 
Środki unijne 1.808.962,85 6,80 6.594.223,91 20,06 5.957.934,91 18,75 
Dochody ogółem 26.604.445,46 100 32.877.374,08 100 31.773.756,91  100 
Dochody w przeliczeniu na 1 mieszkańca 3.603,96 zł 4.453,72 zł 4.319,43 zł 

*kwoty dochodów zaplanowane w budżecie wg. stanu na dzień 01.01.2015 r.(w trakcie roku ulegną zmianie np. w związku z pozyskiwaniem środków z zewnątrz) 
 

 
 

Struktura wydatków gminy Jednorożec w latach 2013 – 2015 

Wyszczególnienie 2013 2014 2015* 
w zł % w zł % w zł % 

Wydatki bieżące 22.220.697,29 84,32 22.351.468,26 65,05 19.670.752,97 62,07 
Wydatki inwestycyjne 4.131.954,49 15,68 12.006.555,69 34,95 12.018.609,02 37,93 
Wydatki ogółem  26.352.651,78 100 34.358.023,95 100 31.689.361,99 100 
Wydatki w przeliczeniu na 1 mieszkańca 3.569,85 zł 4.654,30 zł 4.307,96 zł 
*kwoty wydatków zaplanowane w budżecie gminy  wg. stanu na dzień 01.01.2015 r. (w trakcie roku ulegną zwiększeniu, np. wysokość wydatków  inwestycyjnych  w 
związku z pozyskaniem środków z zewnątrz) 

 
Mam nadzieję, że w tym opracowaniu znajdziecie Państwo odpowiedzi na Wasze pytania. Liczę również na Państwa wskazówki i 
opinie na temat prezentowanego materiału. Państwa uwagi zostaną wykorzystane w założeniach do przyszłorocznego planu budżetu 
gminy Jednorożec. Opracowanie to jest z założenia uproszczone. Szczegółowe dane o budżecie można uzyskać w Urzędzie Gminy (I 
piętro, pokój nr 8). Uchwała budżetowa na 2015 rok wraz z załącznikami oraz uchwały wprowadzające zmiany w budżecie znajdują 
się na stronie internetowej www.bip.jednorozec.pl - pod hasłem: Budżet 2015. 

Jednorożec, 2015-06-15         Opracowała: Justyna Czapiga 
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1. Uchwała Nr VI/30/2015 Rady 
Gminy Jednorożec z dnia 27 marca 
2015 roku w sprawie zmiany Uchwały 
Nr III/11/2014 Rady Gminy Jednorożec 
z dnia 23 grudnia 2014 roku w spra-
wie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Jednorożec na lata 2015–2026.

2. Uchwała Nr VI/31/2015 Rady 
Gminy Jednorożec z dnia 27 marca 
2015 roku w sprawie zmiany uchwały 
Nr III/12/2014 Rady Gminy Jednorożec   
z dnia 23 grudnia 2014 roku w sprawie 
uchwalenia uchwały budżetowej Gmi-
ny Jednorożec na 2015 rok.

3. Uchwaa Nr VI/33/2015 Rady 
Gminy Jednorożec z dnia 27 marca 
2015 r. w sprawie określenia zasad 
ustalania, poboru oraz terminu płatno-
ści i wysokości stawek opłaty targowej 
oraz zarządzenia jej poboru w drodze 
inkasa. Stawki opłaty targowej przeka-
zane zostały do publicznej wiadomości. 

4. Uchwała Nr VI/34/2015 Rady 
Gminy Jednorożec z dnia 27 marca 
2015 r. w sprawie przyjęcia progra-
mu opieki nad zwierzętami bezdom-
nymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Jednorożec 
w 2015 roku.

5. Uchwała Nr  VI /35/2015 Rady 
Gminy Jednorożec z dnia 27 marca 
2015 r. sprawie zmiany  składu  osobo-
wego  stałej komisji  Rady Gminy Jed-
norożec ds. Oświaty, Rodziny, Kultury 
i Spraw Społecznych .  Skład osobowy 
komisji ds. Oświaty, Rodziny, Kultury 
i Spraw Społecznych uległ zmniejsze-
niu , ponieważ Pan Janusz Mizerek 
został wybrany na Przewodniczącego 

Rady Gminy.
6. Uchwała Nr VI/36/2015 Rady 

Gminy Jednorożec z dnia 27 marca 
2015 r. sprawie zmiany  składu  oso-
bowego  stałej komisji  Rady Gminy 
Jednorożec ds. Rolnictwa,  Gospodarki  
Wodnej i Ochrony Środowiska. Skład 
osobowy  komisji ds.  Rolnictwa,  Go-
spodarki  Wodnej i Ochrony Środowi-
ska zwiększył się o radnego Pana Sła-
womira Gadomskiego.

7. Uchwała Nr VII/37/2015 Rady 
Gminy Jednorożec z dnia 23 kwietnia 
2015 roku w sprawie zmiany Uchwały 
Nr III/11/2014 Rady Gminy Jednorożec 
z dnia 23 grudnia 2014 roku w spra-
wie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Jednorożec na lata 2015–2026.

8. Uchwała Nr VII/38/2015 Rady 
Gminy Jednorożec z dnia 23 kwietnia 
2015 roku  w sprawie zmiany uchwały 
Nr III/12/2014 Rady Gminy Jednorożec   
z dnia 23 grudnia 2014 roku w sprawie 
uchwalenia uchwały budżetowej Gmi-
ny Jednorożec na 2015 rok.

9. Uchwała  Nr VII/39/2015 Rady 
Gminy Jednorożec z dnia 23  kwietnia 
2015 r. zmieniająca uchwałę  w sprawie 
podziału Gminy Jednorożec na okręgi 
wyborcze, ustalenia ich granic i nume-
rów oraz liczby radnych wybieranych 
w każdym okręgu wyborczym. Do gra-
nic  okręgu wyborczego Nr 1  Sołectwo 
Jednorożec dodano  ulicę  Klubową.  

10. Uchwała Nr VII/40/2015 Rady 
Gminy Jednorożec z dnia 23 kwietnia  
2015 r. w sprawie ustalenia  liczby 
punktów sprzedaży napojów alkoho-
lowych zawierających powyżej 4,5 % 

alkoholu (z wyjątkiem piwa) przezna-
czonych do spożycia w miejscu i poza 
miejscem sprzedaży. Zwiększona zosta-
ła o 1 punkt  liczba punktów sprzedaży 
napojów alkoholowych zawierających 
powyżej 4,5 % alkoholu (z wyjątkiem 
piwa) przeznaczonych do spożycia 
w miejscu i poza miejscem sprzedaży. 

11. Uchwała Nr VIII/41/2015 
Rady Gminy Jednorożec z dnia 28 maja 
2015 roku w sprawie zmiany Uchwały 
Nr III/11/2014 Rady Gminy Jednorożec 
z dnia 23 grudnia 2014 roku w spra-
wie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Jednorożec na lata 2015–2026.

12. Uchwała Nr VIII/42/2015 
Rady Gminy Jednorożec z dnia 28 maja 
2015 roku w sprawie zmiany uchwały 
Nr III/12/2014 Rady Gminy Jednorożec   
z dnia 23 grudnia 2014 roku w sprawie 
uchwalenia uchwały budżetowej Gmi-
ny Jednorożec na 2015 rok.

13. Uchwała Nr VIII/43/2015 Rady 
Gminy Jednorożec z dnia 28 maja 2015 
r. w sprawie rozwiązania Międzygmin-
nego Związku Regionu Ciechanowskie-
go.

14. Uchwała nr VIII/44/2015 Rady 
Gminy w Jednorożcu z dnia 28 maja 
2015 r. w sprawie uchwalenia regula-
minu targowiska gminnego „Mój Ry-
nek” przy ulicy Polnej w Jednorożcu.  
Regulamin targowiska gminnego „Mój 
Rynek” przy ulicy Polnej  w Jednoroż-
cu podany został do publicznej wiado-
mości na stronie internetowej oraz na 
tablicy ogłoszeń przy ul. Polnej w Jed-
norożcu.
Uchwały zostały zamieszczone na stronie 
internetowej  w BIP  oraz na stanowisku ds. 
organizacyjnych i kadr 

Uchwały Rady Gminy Jednorożec  
podjęte w okresie od marca do maja 2015 r.:

Wybory prezydenckie w gminie Jednorożec
Za nami czas wyborczych zmagań, które dostarczyły nam wielu emocji i w rezultacie sprawiły, że na scenie poli-
tycznej zapanowała swoista rewolucja. Poniżej przedstawione są wyniki głosowania w gminie Jednorożec.

10 maja 2015 r.
Frekwencja w regionie: 37,16 %

24 maja 2015 r.
Frekwencja w regionie 45,72 %

Źródło: opracowano na podstawie stron: http://prezy-
dent2015.pkw.gov.pl/319_Pierwsze_glosowanie/142204, 
http://prezydent2015.pkw.gov.pl/325_Wyniki_Pol-
ska/142204

Daniel Rzosiński

Lp. Imię i nazwisko Liczba 
oddanych 
głosów 

Wynik 
wyborczy 

% 
1 Braun Grzegorz Michał 9 0,43 % 
2 Duda Andrzej Sebastian 961 46,20% 
3 Jarubas Adam Sebastian 74 3,56 % 
4 Komorowski Bronisław Maria 481 23,13% 
5 Korwin-Mikke Janusz Ryszard 78 3,75 % 
6 Kowalski Marian Janusz 10 0,48 % 
7 Kukiz Paweł Piotr 368 17,69 % 
8 Ogórek Magdalena Agnieszka 66 3,17 % 
9 Palikot Janusz Marian 21 1.01 % 

10 Tanajno Paweł Jan 3 0,14% 
11 Wilk Jacek 9 0,43 % 

 

Lp Imię i nazwisko Liczba oddanych głosów Wynik wyborczy 
% 

1 Duda Andrzej Sebastian 1615 63,41 % 

2 Komorowski Bronisław Maria 932 36,59 % 

 



Głos Gminy Jednorożec Nr 2(38)/201510

SONDA
Czego od nowowybranych 
radnych oczekują wyborcy?
Okres przedwyborczy ze strony kandydatów, m.in. 
na radnych, charakteryzuje się zwiększoną troską 
o problemy wyborców. Altruizm ten zanika jednak 
po wyborach. Dlatego nasi czytelnicy stworzyli lokal-
ną mapę problemów:  Czego oczekują od radnych, 
co należy zmienić  lub poprawić w miejscowościach 
naszej gminy?

W naszej wsi czekamy na poprawienie dróg dojazdowych 
do pól i łąk. W okresie wiosennym są one praktycznie nie-
przejezdne. Na spotkaniach wiejskich temat ten był wielo-
krotnie poruszany, jednak nie został zrealizowany. Ponadto 
potrzebna jest melioracja rowów, które znajdują się na łą-
kach, nie były one meliorowane od 20 lat. 

Mieszkaniec Małowidza lat 49

W Połoni wiele już zostało zrealizowane. W obecnej chwili 
przeprowadzany jest remont remizy OSP. Istnieje natomiast 
potrzeba poprawy dróg dojazdowych do pól i łąk oraz melio-
racji rowów. 

Mieszkańcy Połoni lat 40 i 50

Przenieść na grunt lokalny wszelkie inicjatywy gminne 
lub powiatowe dotyczące  informowania ludzi o przepisach  
unijnych, środkach unijnych z których można byłoby w na-
szej miejscowości skorzystać, takich zarówno dla wsi jak też 
indywidualnych ludzi – rolników lub młodych  czy bezro-
botnych. Mogłoby to być zorganizowane w formie kursów, 
bądź spotkań czy szkoleń dla różnych odbiorców tego tema-
tu. Dawałoby możliwość większego wykorzystania środków 
unijnych a samym ludziom większą aktywizację zawodową , 
w konsekwencji spadek bezrobocia.

Mieszkanka  Lipy

Nasz radny mógłby zadziałać aby w naszej miejscowości 
powstało trochę zaplecza sportowego dla dzieci i młodzieży, 
która po południu nie ma się gdzie podziać. Myślę  tu o ja-
kimś boisku sportowym z prawdziwego zdarzenia a także 
siłowni  na powietrzu. 

Mieszkaniec Lipy

Jako wyborca  oczekuję uczciwego i rzetelnego podejścia 
do problemów małych społeczności wiejskich, bo zawsze jest 
tak, że jak mała wieś to i tak na straty gdyż nie warto tam 
inwestować, a przypomina się o nas dopiero przed wybora-
mi. Są ludzie starsi i goście, dobrze byłoby żeby w małych 
miejscowościach też coś się działo. Więcej zainteresowania!!!

Wyborca z Dynaku

Jako wyborca oczekuję od naszych przedstawicieli bar-
dziej kompetentnych realizacji planów i projektów przezna-
czonych dla naszych miejscowości. Do roboty radni!!!

Wyborca z Parciak

Radny powinien dbać o dobro wszystkich mieszkańców 
i liczyć się z ich opiniami. Nie może zwodzić wyborców. Po-
winien przedstawiać wszystkie sprawy i  szczerze  mówić 
o problemach. Radny powinien składać sprawozdania z po-
dejmowanych inicjatyw i pracy w radzie. Powinien działać 
i aktywizować do działania innych. Zawsze być gotowym  do 
poniesienia konsekwencji swoich działań. Zawsze wykony-
wać swoje obowiązki  z myślą o innych. 

Mieszkanka Olszewki

Jako wyborcy oczekujemy od naszego przedstawiciela:
▪	 przyłączenia administracyjnie części wsi zwanej „Nabyw-

ce” do Stegny,
▪	 zrobienia kładki na tzw. Rzędówce w okolicy Księżej Gór-

ki,
▪	 wykonanie chodnika od stacji paliw w Stegnie do Drąż-

dżewa Nowego.
Mieszkańcy  Drążdżewa Nowego

Jako wyborcy oczekujemy od naszego radnego:
▪	 poprawienia stanu drogi przez wieś,
▪	 szybkiego rozebrania starego przystanku autobusowego,
▪	 wybudowania ścieżki rowerowej z Jednorożca do Ulatowa 

-Pogorzeli, 
▪	 wyrównania i wysypania żwirem drogi na łąki przy pla-

cu szkolnym,
▪	 poprawy dróg dojazdowych na pola i łąki,
▪	 odmulenia rowów.  

Mieszkańcy Ulatowa-Pogorzeli

Mieszkańcy Jednorożca oczekują od swoich radnych:
▪	 sprowadzenia inwestorów dla wybudowania zakładu 

przemysłowego – stworzenie miejsc pracy dla mieszkań-
ców gminy,

▪	 poziomego oznakowania drogi Jednorożec – Przasnysz,
▪	 budowy dużego marketu np. „Biedronki”,
▪	 budowy zbiornika retencyjnego,
▪	 szybkiego dokończenia remontu gimnazjum i oddania do 

użytku hali sportowej, 
▪	 poprawienie bezpieczeństwa mieszkańców przez zwięk-

szenie liczby policjantów i ich nocne patrole,
▪	 doprowadzenie gazu ziemnego do Jednorożca,
▪	 poprawienie stanu opieki lekarskiej – zatrudnienie sto-

matologa dla wszystkich mieszkańców, lekarzy specjali-
stów i otwarcie gabinetu rehabilitacyjnego, 

▪	 lepszej informacji i promocji gminy,
▪	 prowadzenie konsultacji społecznych w celu budowania 

dobrych relacji z mieszkańcami, 
▪	 dobrej współpracy Gminy z Powiatem Przasnyskim dla 

rozwoju gminy,
▪	 poprawienia wyglądu i estetyki Jednorożca m.in. sadze-

nie drzew i krzewów.
Mieszkańcy Jednorożca

W następnym numerze zamieścimy wypowiedzi radnych 
oraz wójta na poruszane tematy.

Urząd Gminy w Jednorożcu informuje, że otrzymał dofinansowanie z Ministerstwa Gospodarki na realizację zadania polegającego na aktualizacji 
inwentaryzacji wyrobów zawierających azbest, w formie dotacji bezzwrotnej, w kwocie 16 800,00 zł (90% wartości zadania). W związku z powyższym 
w terminie od 26 czerwca do 24 lipca 2015 r. na terenie gminy Jednorożec zostanie przeprowadzony spis z natury. Osoby wykonujące inwentaryzację 
wyrobów azbestowych (przedstawiciele firmy „EKODIALOG” Maciej Mikulski, z/s przy ul. Za Siedmioma Górami 6, 05-540 Zalesie Górne) posiadać 
będą imienne upoważnienia z numerem dowodu osobistego podpisane przez Wójta Gminy Jednorożec.

Mieszkańców – użytkowników wyrobów zawierających azbest – prosi się o udzielenie pomocy i niezbędnych informacji Wykonawcom ww. inwenta-
ryzacji oraz o zamknięcie psów. Osoby dokonujące spisu z natury na Państwa życzenie udzielą niezbędnych informacji w zakresie szkodliwości azbestu 
i obowiązków prawnych związanych z wykorzystywaniem tych wyrobów.

UWAGA!!!
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Eko-działania 
— zbiórka 
makulatury

Cezary Świderski

Urząd Gminy w Jednorożcu 
w dniach 19.03. – 27.04.2015 r. 
zorganizował konkurs pt. „Zbiór-
ka makulatury” przeznaczony 

dla dzieci i młodzieży uczącej się 
w placówkach oświatowych poło-
żonych na terenie gminy. Biorący 
udział w konkursie przynosili zwa-
żoną makulaturę do wyznaczonych 
punktów zbiórki. 

Dzięki ich ogromnemu zaan-
gażowaniu zebrano prawie 5 
500,00 kg makulatury, która 

następnie za pośrednictwem firmy ze-
wnętrznej została przekazana do recy-
klingu.

Uczniowie, którzy dostarczyli jej 

największe ilości (lista poniżej) otrzy-
mali dyplomy i atrakcyjne nagrody 
oraz byli honorowymi gośćmi II edycji 
Rowerowego Eko-pikniku. Pozosta-
łym uczestnikom konkursu zostały 
wręczone drobne upominki z podzię-
kowaniami. Wszystkim osobom, które 
w jakikolwiek sposób wsparły konkurs, 
przyczyniając się tym samym do pod-
niesienia świadomości ekologicznej 
wśród najbardziej perspektywicznej 
grupy społecznej naszej gminy,  ser-
decznie dziękujemy!

Dzieci ze Szkoły Podstawowej w Lipie z częścią przekazanej przez 
siebie makulatury

L. p. Imię i nazwisko  
uczestnika konkursu 

Ilość 
(kg) 

Placówka oświatowa do której uczestnik 
konkursu przekazał makulaturę 

1 Jakub Panuś 473,00 
ZPO w Jednorożcu 

Publiczna Szkoła Podstawowa im. Adama 
Chętnika w Jednorożcu 

2 Amelia Staszewska 300,00 ZPO w Jednorożcu 
Przedszkole Samorządowe w Jednorożcu 

3 Martyna Kobylińska 226,50 
ZPO w Jednorożcu 

Publiczna Szkoła Podstawowa w Jednorożcu 
Filia w Ulatowie-Pogorzeli 

4 Dagmara Kobylińska 200,00 
ZPO w Jednorożcu 

Publiczna Szkoła Podstawowa w Jednorożcu 
Filia w Ulatowie-Pogorzeli 

5 Gabriela Rejnat 190,70 Publiczna Szkoła Podstawowa w Lipie 

6 Gabriela Gładek 184,50 Publiczne Gimnazjum im. św. St. Kostki  
w Jednorożcu 

7 Mateusz Grabowski 174,00 
ZPO w Jednorożcu 

Publiczna Szkoła Podstawowa w Jednorożcu 
Filia w Drążdżewie Nowym 

8 Milena Sędrowska 155,00 Szkoła Podstawowa w Olszewce 

9 Aleksy Bryska 140,00 
ZPO w Jednorożcu 

Publiczna Szkoła Podstawowa im. Adama 
Chętnika w Jednorożcu 

10 Amelia Urszula 
Achczyńska 135,00 ZPO w Jednorożcu 

Publiczna Szkoła Podstawowa im. Adama 
Chętnika w Jednorożcu 

 

Zmiana na 
probostwie

Agnieszka Matłoch

1 czerwca 2015 roku nastąpiła 
zmiana na stanowisku  proboszcza 
parafii Świętego Stanisława Biskupa 
i Męczennika  w Świętym Miejscu.  
Ksiądz prałat Marek Makowski, 
który sprawował tę funkcję  od 1 
września 2007 roku   z przyczyn 
zdrowotnych opuścił probostwo.

Nowym proboszczem został 
nominowany ks. Jacek Dasz-
kowski.  Ksiądz Jacek Dasz-

kowski pochodzi z Balina w gminie 
Rypin. Urodził się 1 lutego 1969 roku. 
Po święceniach kapłańskich, które 
przyjął w 1994 roku rozpoczął posługę  
jako wikariusz. Przez 17 lat wikaria-
tu  pełnił posługę  w kilku parafiach. 
Pierwsza była parafia Bulkowo gdzie 
przebywał do 1996 roku; kolejne to: 
w latach 1996-2000 Ciechanów parafia 

św. Piotra; 2000- 2001 Mława parafia 
św. Królowej Polski; 2001-2005 Prza-
snysz parafia św. Wojciecha; 2005-
2010 Płock parafia św. Wojciecha; 
2010-2011 Nasielsk. W 2011 ks. Jacek 
Daszkowski objął funkcję proboszcza 
w parafii św. Hieronima w Sobowie. 

W  tej  tzw. „prezydenckiej’’ (  stamtąd 
pochodzi  były prezydent Lech Wałęsa) 
parafii spędził niemal  4 lata. Uroczy-
sty ingres ks. Jacka Daszkowskiego 
w naszej parafii odbył się 7 czerwca 
2015 roku. 

ks. Jacek Daszkowski
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„Radość na 
starość, kolorowa 
jesień życia”

Agnieszka Matłoch

Wśród  inicjatyw podejmowanych 
przez instytucje, stowarzyszenia 
czy organizacje pozarządowe, 
a także szkoły czy lokalne samo-
rządy wiele  kierowanych jest do 
dzieci i  ludzi młodych bądź w sile 
wieku. 

Mają one na celu wyrów-
nywanie szans edukacyj-
nych, aktywizację społecz-

ną , zawodową i  ekonomiczną, rozwój 
osobisty, kulturalny i inne. Stosunko-
wo mało jest inicjatyw skierowanych 
do ludzi starszego pokolenia, takich,  
którzy ze względu na wiek, choroby 
i związane z tym ograniczenia, zostają  
wykluczeni z życia społecznego. Zwa-
żywszy na małą dostępność  u nas dóbr 
kultury  zrodziła  się silna potrzeba 
wypełnienia tej luki, choćby na lokalną 
skalę. Powołane w ubiegłym roku Sto-
warzyszenie Koło Gospodyń Wiejskich 
Sołectwa Lipa  aktywnie wypełnia tę 
lukę swoimi działaniami. Angażując 
swe siły i poświęcając czas i energię 
członkinie KGW podjęły się realizacji 
kilku projektów, na których realizację   
można pozyskać  zewnętrzne źródła 
finansowania. Jednym z tych działań 
był realizowany w maju  projekt pt.:  

„Radość na starość, kolorowa jesień ży-
cia”. Działania tego projektu skierowa-
ne były w głównej mierze do pokolenia 
seniorów lokalnego środowiska. Cykl 
spotkań  rozpoczęło przedstawienie te-
atralne „Kopciuszek”,  w którym  akto-
rami były członkinie koła. Uwspółcze-
śniona wersja tej sympatycznej bajki, 
przedstawiona z niemałym talentem 
aktorskim wykonawczyń,  przyjęta 
został z wielkim entuzjazmem licznie 
zgromadzonej publiczności. Humo-
rystyczne elementy przedstawienia, 
ciekawe rekwizyty i sceneria oraz  
zaskakujące talenty aktorskie pań 
nagradzane były  gromkimi brawami 
i aplauzem publiczności. Tego jeszcze 
nie było …i chciałoby się więcej – moż-
na by rzec, sumując całokształt wło-
żonej w przedstawienie pracy człon-
kiń  KGW. W tak dobrze rozpoczętej 

atmosferze niedzielnego majowego 
popołudnia kontynuowano spotkanie 
przy kawie, herbacie i słodkim poczę-
stunku. Licznie zgromadzeni seniorzy, 
członkinie KGW oraz zaproszeni go-
ście bawili się wspólnie jeszcze długo 
w rytm dobrej muzyki.

Dalsze działania projektu  przewi-
dywały zajęcia gimnastyczno-rehabi-
litacyjne, wieczór z piosenką, wieczór 
gier, wycieczki rowerowe, które odby-
wały się 10, 13, 20 i 26 maja. Realizację 
projektu zakończyło wspólne ognisko. 

Liczne uczestnictwo seniorów i po-
zytywne przyjęcie z ich strony propo-
nowanej  im aktywności przyczyniło 
się do sukcesu realizowanego projektu. 
Nasuwa też pozytywny  wniosek o celo-
wości i pożyteczności podejmowanych 
działań na rzecz tej grupy społecznej.

Członkinie koła KGW po przedstawieniu z Wójtem Gminy i dyrektorem GZO 

VII edycja 
koncertu pieśni 
wielkanocnej

Daniel Rzosiński 

26 kwietnia 2015 roku w kościele 
pw. Wniebowzięcia NMP w Jedno-
rożcu odbył się VII Koncert Pieśni 
Wielkanocnej. Organizatorami tej 
cyklicznej imprezy było Stowarzy-
szenie Koła Gospodyń Wiejskich, 
chór parafialny oraz ks. Proboszcz 
Andrzej Kron. 

Wydarzenie to stało się do-
skonałą okazją do zebra-
nia w murach naszego 

kościoła grup, które zaprezentowały 
piękne pieśni wpisane w okres wiel-
kanocny. Miłośnicy tego typu reper-

tuaru mogli  posłuchać chórów, scholi, 
jak i grupy śpiewaczej. W tegorocznej 
edycji kolejno wystąpili: schola z pa-
rafii Drążdżewo pod kierownictwem 

Hanny Kęszczyk, grupa śpiewacza 
„Klub seniora” z Baranowa pod kie-
rownictwem Joanny Szymaniak, Chór 
Parafialny z Chorzel z parafii św. Mi-

Chór parafialny z Jednorożca
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kołaja pod batutą Zbigniewa Borow-
skiego, Chór Parafialny z Ciechano-
wa z parafii Św. Franciszka z Asyżu 
pod kierownictwem Roberta Bartołda, 
Chór Parafialny z Dylewa z parafii pw. 
Najświętszej Maryi Panny Ostrobram-
skiej pod batutą Marka Prusaczyka, 
Chór Parafialny z Przasnysza pod kie-
runkiem Waldemara Maćkowskiego 
oraz Chór Parafialny parafii pw. Św. 
Floriana w Jednorożcu pod kierownic-
twem Bogdana Jakubowskiego. Każdy 
z występujących zaprezentował po trzy 
pieśni, które znalazły uznanie  wśród 
zebranej publiczności. Po zakończeniu 
koncertu każda z grup została uhono-
rowana pamiątkową statuetką, a na-
stępnie zaproszona na poczęstunek do 
świetlicy miejscowego liceum. 

Należy nadmienić, że z biegiem lat 
koncert ten cieszy się coraz większym 
zainteresowaniem samych wykonaw-
ców, jak i licznie przybyłych gości. 
Istotnym faktem jest również to, że od 
tego roku koncert ten na stałe zago-
ścił w kalendarzu cyklicznych imprez 
gminnych.  Jest to niewątpliwie wy-
znacznikiem jego rangi oraz wysokiego 

poziomu artystycznego. Wydarzenie to 
było niewątpliwie okazją do integra-
cji kulturalnej oraz promocji regionu. 
Niedzielne popołudnie stało się rów-
nież ukoronowaniem pracy wielu ludzi, 
którzy z ogromnym zaangażowaniem 
i pasją podchodzą do kwestii śpiewu, 
przez który wyrażają siebie,  dając jed-
nocześnie radość innym.   

Mamy nadzieję, że kolejne lata będą 
równie owocne i dostarczą nam moż-
liwości uczestniczenia w tak wyjątko-
wym przedsięwzięciu, które dostarczy 
nam niezapomnianych przeżyć ducho-

wych i religijnych oraz będzie okazją 
do spotkania się w większym gro-
nie.    Tegoroczna edycja koncertu dała 
nam motywację do dalszego działania 
i utwierdziła w przeświadczeniu, że to, 
co robimy ma sens. Najpełniej oddają 
to słowa św. Agustyna „Kto śpiewa, 
dwa razy się modli”. Stwierdzenie to 
w pełni ukazuje wagę muzyki i śpiewu 
chóralnego. Najważniejsze, że ma ona 
swoich odbiorców i cieszy się niesłab-
nącym powodzeniem. Do zobaczenia 
za rok.

Składam serdeczne podziękowania wójtowi Gminy Jednorożec Krzyszto-
fowi Stanclowi za dofinansowanie koncertu ze środków UG, ks. Kanoniko-
wi Andrzejowi Kronowi i ks. Tomaszowi Czarnowskiemu za okazaną pomoc 
i wsparcie finansowe,  dyrektor  LO Jolancie Bączek za udostępnienie świe-
tlicy wiejskiej oraz Bogdanowi Jakubowskiemu za przygotowanie repertuaru 
oraz oprawę muzyczną koncertu.

Jednocześnie dziękuję wszystkim gościom, którzy swoją obecnością uświet-
nili nasz koncert oraz osobom, które przyczyniły się do prawidłowego prze-
biegu imprezy. 

Marianna Jakończyk

Podziękowanie 

Zaczarowany Jednorożec

Lider zespołu Kombi Sławomir Łosowski podczas występu w Jednorożcu

Katarzyna Załęska 

W niedzielne popołudnie, 14 
czerwca, wójt gminy Krzysztof 
Stancel dokonał otwarcia festynu 
rodzinnego, witając mieszkańców 
Jednorożca i przybyłych gości. 

Jako pierwsi na scenie tego-
rocznego festynu pojawili się 
młodzi laureaci konkursu 

Mam talent. Następnie na scenę we-
szli piłkarze i wędkarze, którzy otrzy-
mali puchary i dyplomy, które wręczył 
im wójt Krzysztof Stancel oraz prezes 
Ciechanowsko-Ostrołeckiego Oddziału 
Związku Piłki Nożnej, Waldemar Tro-
chimiuk. Kolejnym zespołem, który za-
prezentował swoje możliwości wokal-
ne i taneczne był zespół Młode Kurpie. 
Dalej również było na ludowo za spra-
wą zespołu folklorystycznego Kurpie 
oraz kapeli podwórkowej Kumple. Na-
stępnie zaprezentowały się miejscowe 
zespoły z gatunku disco-polo: Prestige 
z Parciak i Kristars z Jednorożca.

Pierwszą gwiazdą wieczoru była 
Kapela Czerniakowska. Kilka minut 
po godzinie 21: 00 swój koncert rozpo-
częła główna gwiazda wieczoru, zespół 
Kombi. Założyciel zespołu Sławomir 

Łosowski przedstawił historię związa-
ną z istnieniem dwóch zespołów Kombi 
i Kombii. Zaznaczył, że zespół Kombi 

został założony przez niego, a Grze-
gorz Skawiński i Waldemar Tkaczyk 
byli w nim przez pewien czas, podobnie 

Organizatorzy festynu dziękują wszystkim mieszkańcom oraz gościom 
za liczne przybycie i uczestnictwo w naszym święcie. Składamy serdeczne 
podziękowania wszystkim osobom, które brały czynny udział w przygotowa-
niach oraz przyczyniły się do powstania tej wspaniałej imprezy.

Podziękowanie 
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jak inni muzycy. „Dziś tak naprawdę 
można podrobić wszystko, nawet na-
zwę zespołu” – dodał. W repertuarze 

nie zabrakło takich 
utworów jak: Słod-
kiego miłego życia, 
Kochać Cię za póź-
no, Taniec w słoń-
cu, Za ciosem cios, 
Nietykalni. Podczas 
ostatniego utworu 
koncertowego pt. 
Zaczarowane mia-
sto w niebo poszy-
bowały fajerwerki, 
które na parę minut 
zaczarowały Jedno-
rożec i ich miesz-
kańców.  

W trakcie trwania festynu najmłod-
si uczestnicy mogli korzystać z atrakcji 

takich jak: wesołe miasteczko i anima-
cje zabaw dla dzieci. Warunki pogodo-
we również wniosły swoją zasługę, po-
nieważ pozwoliły na liczne przybycie 
mieszkańców i gości. 

Z okazji festynu rodzinnego w sobo-
tę, 13 czerwca, na stadionie sportowym 
w Jednorożcu, zorganizowano zabawę 
taneczną dla młodzieży. Około godziny 
20:00 murawa na stadionie zamieniła 
się w taneczny parkiet pod rozgwież-
dżonym niebem. Zgromadzeni licznie 
mieszkańcy bawili się świetnie do póź-
nych godzin nocnych. Oprawę muzycz-
ną w ten ciepły wieczór zapewniły dwa 
zespoły disco-polo: Bartosz Abramski 
i Kristars. 

Koncert grupy Kombi

Pokaż swój talent!

Monika Dworniczak

Od kilku lat Stowarzyszenie „Przy-
jaciele Ziemi Jednorożeckiej” 
odkrywa talenty, organizując 
Przegląd Artystyczny dla młodych 
i starszych mieszkańców naszej 
gminy. 

W tym roku po raz 7. chętne 
dzieci, młodzież i dorośli 
mogli zaprezentować swo-

je umiejętności wokalne i taneczne, 
najpierw podczas eliminacji szkolnych, 
a następnie na festynie gminnym Za-
czarowany Jednorożec.

Członkowie zarządu stowarzyszenia 
zwrócili się do dyrekcji i nauczycieli ze 
szkół na terenie naszej gminy o pomoc 
w wyszukiwaniu utalentowanych dzie-
ci. W maju odbyły się eliminacje, w któ-
rych wzięło udział 57 uczniów. Prezen-
towali się oni w dwóch kategoriach 
– śpiew solo lub w duecie oraz taniec 
grupowy. Wyboru laureatów dokony-
wały komisje, w skład których wcho-
dzili członkowie stowarzyszenia oraz 
nauczyciele uczący przedmiotów arty-
stycznych. Uczestnicy mieli swobodę 
w wyborze repertuaru, określony był 
czas trwania występu oraz liczebność 
grup tanecznych – do 6 osób. Zgłosiło 
się także dwoje dorosłych uczestników 
– państwo Urszula i Zbigniew Olewni-
czakowie, którzy zatańczyli tango ar-
gentyńskie.

W Publicznej Szkole Podstawowej 
im. Adama Chętnika w Jednorożcu 
chętni uczniowie występowali w dwóch 
kategoriach wiekowych – klasy I-III 
i IV-VI. Komisja wyłoniła następują-
cych laureatów: w kategorii „śpiew so-
lowy”-  Marianna Borkowska z kl. I b 

z piosenką Księżniczka; Martyna Koby-
lińska z kl. II (filia Ulatowo-Pogorzel) 
z piosenką Czy ja mam wolny czas?; 
Izabela Dzielińska z kl. III (filia Ulato-
wo-Pogorzel) z piosenką Moja planeta. 
W kategorii „śpiew w duecie”- Małgo-
rzata Jurczewska i Damian Urbaniak 
z kl. III b z piosenką Gruszka. W kate-
gorii „taniec” zaprezentowały się: Ame-
lia Bakuła i Wiktoria Berg z kl. II. 
Spośród uczniów ze starszej grupy 
wiekowej  jury wyróżniło w kategorii 
„śpiew solowy”-  Jagodę Groszyk z kl. 
IV b z piosenką Być kobietą i Wiktorię 
Dębek z kl. VI a. W kategorii „taniec” 
wystąpiły 2 grupy dziewcząt – I z klasy 
V b w składzie: Gabriela Berg, Paulina 
Iwulska, Aleksandra Sopelewska oraz 
II z klasy VI a w składzie: Weronika 
Jóźwik, Izabella Piotrak, Martyna 
Świder, Aleksandra Wódkiewicz.

Wśród gimnazjalistów jury wysłu-
chało propozycji Anny Kubiak z kl. I B, 
której do piosenki Dwie bajki akom-
paniowała Maria Małkowska z kl. III 
B. Ona także wzięła udział w przesłu-
chaniu z autorską piosenką Czegoś 
mi brak. Dziewczęta zaprezentowały 
wspólnie inną piosenkę Marysi – Do 
nieba. W przeglądzie wzięła udział 
również Klaudia Ścibek z klasy I D. 
Dzięki wspaniałym piosenkom i decyzji 
jury wszystkie uczestniczki wystąpiły 
na deskach naszej jednorożeckiej sceny 
podczas Dnia Jednorożca. Wysłuchali-
śmy wówczas także 2 licealistek z kl. 
II – Katarzyny Grabowskiej i Simony 
Berg, które zaprezentowały piękny, 
lecz jakże różny repertuar – Kasia 
przejmujący List do Boga, a Simona 
przebój anglojęzyczny.

Ze szkoły w Lipie wystąpiły 2 grupy 
taneczne – pierwszoklasiści: Maja Bar-
tosiewicz, Julia Tworkowska, Gabriela 
Przewodowska, Oliwia Wywigacz, Zo-
fia Grzeszczak i Kinga Załęska z cho-

reografią do piosenki Mam tę moc oraz 
starsze dziewczynki – z kl. V i VI: Ali-
cja Seferyn, Patrycja Skowrońska, We-
ronika Mikulska, Angelika Bachmura 
i Natalia Chmielińska do utworu Thri-
ft Shop Feat.

W przeglądzie wzięli udział także 
uczniowie ze szkół w Parciakach i Że-
laznej Rządowej. Najlepiej zaprezen-
towali się: Emilia Łukasiak z klasy II 
z piosenką Kolorowe dzieci; zespół ta-
neczny AZU, czyli Joanna Prusik z kl. 
II i Zuzanna Olbryś z kl. III; Natalia 
Krajewska z kl. VIz utworem Nie pa-
trzę w dół oraz duet Wiktoria Koziatek 
i Natalia Krajewska z kl. VI z przebo-
jem Dmuchawce, latawce.

Uczestnicy otrzymali słodkie upo-
minki i pamiątkowe dyplom. Laureaci 
zaprezentowali się na scenie podczas 
gminnego festynu 14 czerwca. Tu po 
występie otrzymali dyplomy i nagro-
dy ufundowane przez Stowarzyszenie 
„PZJ” ze środków Gminy Jednorożec 
na zadania publiczne. Do pełnej sa-
tysfakcji dużej części występujących 
artystów zabrakło odpowiedniej ilości 
czasu, aby w całości zaprezentować 
przygotowany utwór.

Jako organizatorów, ale także słu-
chaczy bardzo cieszy nas, że mamy 
tak utalentowane dzieci i młodzież. 
A dorosłych mieszkańców zachęcamy 
do większej odwagi w prezentowaniu 
swoich  umiejętności.

Wikotoria Dębek podczas występu
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Dzień Dziecka 
w Ulatowie-
Pogorzeli

Małgorzata Gadomska

1 czerwca to dzień, w którym 
wszystkie dzieci cieszą się, że są 
dziećmi. Dorośli zaś robią wszyst-
ko, aby były uśmiechnięte i szczę-
śliwe. To dla nich organizuje się 
imprezy i zabawy. To oni dostają 
w tym dniu życzenia i prezenty.

Dzień Dziecka dla uczniów Pu-
blicznej Szkoły Podstawowej 
im. Adama Chętnika w Jed-

norożcu Filia w Ulatowo-Pogorzeli był 
wielką zagadką, ponieważ  do końca 
utrzymywano w tajemnicy, gdzie spę-
dzą i co będą robić w tym szczególnym 
dniu. 

Po przyjściu do szkoły dzieci wraz 
z opiekunami udały się do gospodar-
stwa rolnego Państwa Moniki i Mi-
chała Kobylińskich. Zostały tam za-
proszone przez gospodarzy oraz firmę 

Danone Sp. z o.o. 
na lekcję eduka-
cyjną, której tema-
tem przewodnim 
było propagowanie 
zdrowego odżywia-
nia . W spotkaniu 
z dziećmi uczest-
niczyli przedstawi-
ciele firmy Danone, 
Starostwa Powia-
towego w Prza-
snyszu oraz wójt 
gminy Jednorożec 
Krzysztof Stancel.

Uczniowie, cho-
ciaż mieszkają na wsi z wielkim zain-
teresowaniem zwiedzali halę udojową 
oraz oborę, oglądali proces odbioru 
mleka ze zbiornika do cysterny, podzi-
wiali urządzenia wspomagające pra-
cę rolnika.

Co jedzą krowy? Ile litrów mleka 
mieści się w zbiorniku, a ile w cyster-
nie? Ile litrów mleka daje krowa? Na 
te i wiele innych pytań fachowych od-
powiedzi udzielali: pan Jacek przedsta-
wiciel firmy Danone oraz pani Monika 
– właścicielka gospodarstwa rolnego. 
Następnie dzieci oglądały film doty-
czący historii firmy Danone oraz robiły 

jogurtowe fantazje.
Po lekcji zdrowego odżywiania wszy-

scy zasiedli za stołem pełnym słodyczy, 
ciasta, owoców, grillowanych kiełba-
sek i innych pyszności. Najmłodszym 
szczególnie smakowały lodowe jogurty.

Jak na Dzień Dziecka przystało nie 
zabrakło konkursów z nagrodami, za-
baw, no i oczywiście prezentów, które 
ufundowała firma Danone.

Pragniemy podziękować właścicie-
lom gospodarstwa rolnego Państwu 
Kobylińskim oraz firmie Danone Sp. 
o.o. za dobrą  zabawę oraz niezapo-
mniane przeżycia, które na długo pozo-
staną w pamięci dzieci.

Uczestnicy festynu z Danone

Ruszył unijny 
program pomocy 
żywnościowej

Teresa Wojciechowska

Stowarzyszenie „Przyjaciele Ziemi 
Jednorożeckiej” od listopada 2014 
roku organizuje pomoc żywnościo-
wą dla mieszkańców Jednorożca 
i Stegny.  Z inicjatywą  wyszli 
członkowie Rady Sołeckiej Jedno-
rożca, którzy od początku wraz 
z sołtysami obu wsi zaangażują się 
w działanie na rzecz naszej lokal-
nej społeczności. 

W listopadzie pozyskaliśmy 
pierwszą partię artykułów 
spożywczych z Fundacji 

Bank Żywności w Ciechanowie dla 
646 osób w ramach programu PEAD, 
mającego na celu zwiększenie bezpie-
czeństwa żywnościowego osób najbar-
dziej potrzebujących.

W grudniu Stowarzyszenie pod-
pisało umowę w ramach Programu 
Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 
2014-2020 z Europejskiego Funduszu 

Pomocy Najbardziej Potrzebującym 
(FEAD) Podprogram 2014, z którego 
skorzystało 400 mieszkańców naszych 
dwóch wsi, otrzymując na początku 
stycznia żywność tzw. unijną. 

Wiosną ruszył nowy Program Unii 
Europejskiej organizowany przez Mi-
nisterstwo Pracy i Polityki Społecznej, 
realizowany m.in. przez Bank Żywno-
ści w Ciechanowie, z którym Stowa-
rzyszenie „Przyjaciele Ziemi Jednoro-
żeckiej”  w czerwcu b.r. kontynuując  
współpracę podpisało nową umowę na 
pomoc żywnościową w Podprogramie 
2015.  Ta umowa na realizację zadań 
z zakresu dystrybucji artykułów spo-
żywczych dla osób najbardziej potrze-
bujących obejmuje okres 9 miesięcy – 
od czerwca 2015 roku do lutego 2016 
roku. 

Z naszej  pomocy skorzysta w tym 
czasie 186 rodzin (675 osób) z Jednoroż-
ca, Stegny i Drążdżewa Nowego. Każda 
z osób otrzyma co miesiąc  tzw. paczkę, 
zawierającą kilka  z 17 artykułów spo-
żywczych wymienionych w umowie. 

Program Operacyjny Pomoc Żyw-
nościowa 2014-2020 mogą realizować 
organizacje o zasięgu regionalnym 
(OPR), jak bank żywności, z organiza-
cjami partnerskimi o zasięgu lokalnym 
(OPL), którymi są organizacje pozarzą-
dowe jak: stowarzyszenia, Ochotnicze 

Straże Pożarne, organizacje przyko-
ścielne. Muszą one spełniać określo-
ne warunki. Partnerami dla OPR nie 
mogą być Ośrodki Pomocy Społecznej. 
One natomiast współpracują z OPL 
w zakresie przekazywania wymaga-
nych dokumentów. OPS w Jednorożcu 
odbierał od potencjalnych beneficjen-
tów pomocy żywnościowej wnioski i we-
ryfikował je pod względem formalnym 
zgodnie z ustawą o pomocy społecznej 
- czy pomoc danej osobie przysługuje, 
czy też nie. Skierowania zakwalifiko-
wanych osób przekazał Stowarzysze-
niu „PZJ”, którego członkowie (m.in. 
panie sołtyski Jednorożca i Stegny) 
organizują przywóz i wydawanie żyw-
ności. Cała dokumentacja Programu 
prowadzona jest przez prezesa Stowa-
rzyszenia, która rozlicza się z wydania 
żywności i sporządza wszelkie wyma-
gane sprawozdania. 

Działalność wszystkich osób zaan-
gażowanych w organizowanie pomocy 
żywnościowej dla mieszkańców na-
szych wsi jest pracą całkowicie bezin-
teresowną, nikt nie otrzymuje z tego 
tytułu jakiegokolwiek wynagrodzenia. 
Tylko chęć zrobienia czegoś dobrego 
dla innych skłania społeczników do po-
święcenia swojego czasu i sił.
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Festyn parafialny 
w Parciakach

Dorota Fąk

10 maja 2015 roku w Parciakach 
miały miejsce: bierzmowanie, 
wizytacja Biskupa diecezji łom-
żyńskiej Janusza Stepnowskiego 
i „mini festyn”. 

Uroczystości te połączono 
z odpustem parafialnym, 
w kościele p.w. św. Stanisła-

wa Biskupa Męczennika. Z tej okazji 
zorganizowano też okolicznościowy 
festyn. 

Imprezę otworzyło przedstawienie 
o Jezusie Miłosiernym przygotowane 
przez młodzież bierzmowaną. Pod-
czas festynu wystąpił też Kurpiowski 
Zespół folklorystyczny z Jednorożca 
- „Kalina”. Głównym punktem progra-
mu był występ zespołu „Wyspy Dobrej 
Nadziei” z Warszawy, który wykonał 
poezję śpiewaną. Podczas festynu od-

był się kiermasz, z którego dochód zo-
stał przeznaczony na zorganizowanie 
Dnia Dziecka dla uczniów z Parciak 
i Żelaznej.

Zespół  Wyspy Dobrej Nadziei z Warszawy

Podpalacze 
złapani !!! 

Szymon Kępczyński

W ostatnim okresie na terenie 
Nadleśnictwa Parciaki w okolicach 
miasta Chorzele dochodziło do licz-
nych pożarów lasów. Ich przyczyną 
było celowe działanie człowieka – 
jak podejrzewaliśmy – podpalacza.

Rzeczywistość okazała się 
jednak dużo bardziej bru-
talna, bo okazało się, że za 

podpaleniami nie stała jedna osoba, 
a trzy ze sobą współpracujące. Pod-
palaczami, okazali się trzej nasto-
latkowie w wieku od 16 do 18 lat, 
którzy podpalali dla zabawy i chęci 
przeżycia przygody. 

Sprawców podpaleń udało się 
ustalić w wyniku współpracy Policji, 
Straży Pożarnej i leśników. Teraz, 
za spowodowanie zagrożenia dla mienia w wielkich rozmiarach grozi im 

nawet 10 lat więzienia.

Pożar lasu koło Chorzel

Z wizytą 
w Trójmieście

Zbigniew Lorenc

W dniach 25-29 maja 2015 r. 
uczniowie z klas IV–VI szkoły 
podstawowej w Parciakach poje-
chali na wycieczkę do Trójmiasta, 
Władysławowa i Grunwaldu. 

Wyjazd zorganizował na-
uczyciel historii Zbigniew 
Lorenc. Jego celem było 

wzbogacenie wiadomości na temat hi-
storii naszego kraju oraz pogłębienie 
więzi koleżeńskich. Nie sposób jest 
opisać wszystkich atrakcji związanych 
z wycieczką nad morze, warto jednak 
przypomnieć te najważniejsze. 

W podróż do Gdańska wyruszyliśmy 
rano. Na miejscu byliśmy ok. godziny 
14.00. i udaliśmy się na zwiedzanie 
Westerplatte, znajdujące się na pół-
wyspie przy ujściu Martwej Wisły do 
Zatoki Gdańskiej. W latach 1926-39 
funkcjonowała tu Wojskowa Składni-
ca Tranzytowa, której obrona stała się 
symbolem rozpoczęcia II wojny świato-
wej oraz bohaterskiej obrony przeciw 
niemieckiemu agresorowi.

 Kolejnym punktem naszej podróży 

była ulica Długa - repre-
zentacyjna ulica Gdań-
ska, która biegnie przez 
środek Głównego Mia-
sta. Ulica ta od zawsze 
była zamieszkana przez 
najbogatszych miesz-
kańców. Spacerując uli-
cami Gdańska ucznio-
wie mogli zobaczyć 
m.in.: Bramę Żuraw, Ra-
tusz miejski, Bazylikę 
Mariacką, Dwór Artusa 
i Fontannę Neptuna.

Ostatnim punktem 
pierwszego dnia naszej wycieczki był 
Sopot i jego słynne w całym świecie 
molo. Drugi dzień uczestnicy naszej 
wycieczki poświęcili na zwiedzanie 
Gdyni. Zatrzymaliśmy się na Skwerze 
Kościuszki, który jest ulubionym miej-
scem spacerów mieszkańców miasta 
i turystów. Jako pierwsze zwiedziliśmy 
Gdyńskie Akwarium Morskie. Wizyta 
w Akwarium była wspaniałą lekcją 
ichtiologii i przyrody. Jednak najwięk-
szą atrakcją turystyczną są cumujące 
przy nabrzeżu okręty: „Dar Pomorza” 
i okręt - muzeum ORP „Błyskawica”, 
który zwiedziliśmy.

 Niezapomnianych wrażeń dostar-
czył wszystkim uczestnikom podróży 
rejs statkiem z Gdyni do Sopotu, dzięki 
czemu mogliśmy zobaczyć Trójmiasto 
od strony morza. 

Następnego dnia czekało nas jesz-
cze wiele innych atrakcji, ponieważ 
pojechaliśmy do Władysławowa, gdzie 
odwiedziliśmy Lunapark Słowiński. Po 
tych ekstremalnych doznaniach wszy-
scy udali się na obiad. Następnie po-
jechaliśmy na Hel. Jadąc przez półwy-
sep podziwialiśmy przepiękne widoki. 
Jednak głównym celem naszego przy-
jazdu było słynne helskie fokarium. Po 
powrocie do Rewy nasza grupa udała 
się jeszcze na wieczorny spacer brze-
giem morza.

Kolejnego dnia, w drodze powrotnej 
do domu zwiedziliśmy Muzeum Bitwy 
Grunwaldzkiej, które poświęcone jest 
jednej z największych bitew średnio-
wiecznej Europy z 15 lipca 1410 roku. 
Ostatnim punktem naszej wycieczki 
był gotycki zamek krzyżacki w Nidzicy. 

Uczestnicy wycieczki pod fontanną Neptuna
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VII Ogólnopolska 
Pielgrzymka 
Strażaków na 
Jasną Górę

Małgorzata Wilga 

26 kwietnia 2015 roku odbyła 
się VII Ogólnopolska Pielgrzymka 
Strażaków na Jasną Górę w Często-
chowie. Wzięło w niej udział ok. 
100 tys. przedstawicieli Państwo-
wej i Ochotniczej Straży Pożar-
nej. Wśród nich znaleźli się także 
strażacy z jednostek Ochotniczych 
Straży Pożarnych z terenu Gminy 
Jednorożec wraz z Wójtem Gminy 
Jednorożec Krzysztofem Stanclem.

Pielgrzymka ta odbywa się za-
wsze co pięć lat i jest wspo-
mnieniem Św. Floriana, pa-

trona strażaków. W jednym miejscu 
spotykają się osoby zaangażowane 
w ochronę przeciwpożarową w całym 
kraju.  Jest to jedno z najważniejszych 
wydarzeń w służbie pożarniczej. Or-
ganizatorem tegorocznego wyjazdu 
był Zarząd Gminnego Związku Ochot-
niczych Straży Pożarnych w Jedno-
rożcu. W uroczystościach na Jasnej 
Górze wzięli udział m.in.: Prezydent 

Rzeczypospolitej Polskiej Bronisław 
Komorowski, Komendant Główny 
Państwowej Straży Pożarnej Wiesław 
Leśniakiewicz, Prezes Zarządu Głów-
nego ZOSP RP Dh Waldemar Pawlak 
oraz Komendanci Wojewódzkich PSP, 
Komendanci Szkół Pożarniczych, Pre-

zesi Zarządów Oddziałów Wojewódz-
kich ZOSP RP, posłowie i senatorowie, 
ministrowie oraz rzesza zaproszonych 
gości. Uroczystości rozpoczęły się od 
zbiórki kompanii honorowych i pocz-
tów sztandarowych PSP i OSP oraz 
orkiestr OSP na Placu Biegańskiego, 
nastepnie został złożony meldunek 
Prezydentowi RP Bronisławowi Komo-
rowskiemu. W trakcie uroczystości, na 
Placu Biegańskiego Prezydent RP za-
sadził „Dąb Wdzięczności”, było to na-
wiązanie do zainicjowanej w ubiegłym 
roku przez Prezydenta akcji zasadze-
nia ponad sześciuset „Dębów Wolności” 
na 25-lecie Polskiej Wolności. To rów-
nież podziękowanie dla strażaków bio-

rących udział w akcjach ratowniczych. 
Przed mszą 150 orkiestr Ochotniczych 
Straży Pożarnych i 26 chórów działają-
cych przy OSP zespołów artystycznych 
dało pod Jasną Górą wspólny krótki 
koncert. W jego programie znalazły się 
m.in. pieśni Czarna Madonna i Barka. 
Potem orkiestry odegrały też wspólnie 

hymn państwowy i hymn OSP. 
Punktualnie w południe rozpoczę-

ła się Msza Święta, którą poprzedziło 
wystąpienie gen. brygadiera Wiesła-
wa Leśniakiewicza. Wspomniał m.in. 
o dziękczynnym wymiarze pielgrzym-
ki – za służbę społeczną i zawodową 
dla ojczyzny i obywateli. Przypomniał 
również, że w 2015 r. przypada 20-le-
cie Krajowego Systemu Ratowniczo-
Gaśniczego. 

„To wyraz wielkiej jedności między 
strażakami-ochotnikami i strażakami 
Państwowej Straży Pożarnej. To wy-
raz wielkiego oddania społeczeństwu 
i służby społecznej, jaką wspólnie nie-
siemy w różnych częściach naszego 
Kraju” – wskazał gen. brygadier Le-
śniakiewicz. Wspomniał również o nie-
obecnych strażakach na pielgrzymce 
– pełniących służbę.

Prezes Zarządu Głównego Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych RP dh 
Waldemar Pawlak mówił, że służba ta 
nawiązuje m.in. do tradycji i postawy 
patrona strażaków św. Floriana. „Przy-
bywamy, by podziękować wszystkim 
strażakom, bo nie ma większej miłości, 
gdy jeden człowiek gotów jest poświęcić 
swoje życie dla drugiego człowieka” – 
zaznaczył. „Jesteśmy tu, by podkreślić 
wierność tradycji i jedność strażackiej 
rodziny. Żyjemy w wolnej i demokra-
tycznej Polsce, ale tę wolność i polskość 
trzeba szanować i chronić. Strażacy 
to czynią i jest to dla nich naturalne. 
Właśnie dlatego ta zasada jest przeka-
zywana nieprzerwanie z pokolenia na 
pokolenie” – podkreślił Pawlak. 

Uczestnicy Pielgrzymki z Gminy 
Jednorożec spędzili czas pełen wzru-
szeń i zadumy. Tak wielka liczba 
zgromadzonej w jednym miejscu bra-
ci strażackiej zrobiła na nas ogrom-
ne wrażenie.

Uczestnicy pielgrzymki wraz z Wójtem

Druhowie strażacy na Jasnej Górze
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Wieści z terenu
Pożegnanie z  
„Olimpijczykiem” 

Teresa Wojciechowska

Przez siedem lat Stowarzyszenie 
„Przyjaciele Ziemi Jednorożec-
kiej” organizowało stypendia 
dla uczniów gimnazjum i liceum 
w Jednorożcu w ramach Programu 
Stypendialnego „Olimpijczyk”.

Przez pierwsze cztery lata 
(2008-2012) program był 
w połowie finansowany przez 

Fundację im. Stefana Batorego w War-
szawie. Od września 2012 r. do czerw-
ca  roku bieżącego środki na stypendia 
pochodziły tylko od miejscowych dar-
czyńców, którym jeszcze raz serdecz-
nie dziękujemy za wszystkie wpłaty 
na ten cel. 

Każdego roku za pośrednictwem 

Głosu Gminy Jed-
norożec przedsta-
wialiśmy założenia 
programu i prezen-
towaliśmy naszych  
„Olimpijczyków”. 
Na początku czerw-
ca zostały wypłaco-
ne ostatnie stypen-
dia i  program nie 
będzie kontynu-
owany. Czas zatem 
na podsumowanie. 
Przez siedem lat 
stypendia nauko-
wo – socjalne otrzy-
mało 64 uczniów, 
w tym 44 gimnazjalistów i 20 liceali-
stów. Wypłacono w tym czasie kwotę 
82.000 zł, w tym z grantów Fundacji 
Batorego 27.000 zł. 

Ostatnim akcentem „Olimpijczyka” 
było przyznanie jednorazowych stypen-
diów dla jednorożeckich gimnazjali-
stów, którzy dotąd nie korzystali z pro-

gramu, a w ostatnim roku szkolnym 
wykazali się szczególnymi osiągnię-
ciami w nauce, sporcie i konkursach.  
Podczas uroczystości zakończenia roku 
szkolnego nagrody od Stowarzyszenia 
„PZJ” otrzymali: Weronika Jonas z kl. 
I B i Marcin Zadrożny z kl. II B – oboje 
z Jednorożca.

Stypendia Weronice i Marcinowi wręczają prezes S„PZJ” Teresa 
Wojciechowska i przewodniczący Komisji Stypendialnej Zygmunt 
Smoliński. 

Spotkanie 
młodzieży 
szkolnej na 
Polskiej Kępie
 Urszula Bojarska

W tym roku Stowarzyszenie „Przy-
jaciele Ziemi Jednrożeckiej” zor-
ganizowało Biwak na Polskiej Kępie 
24 czerwca w piękne, słoneczne 
przedpołudnie. 

Pomimo wietrznej pogody zgro-
madziło się około 300 uczniów 
ze szkół podstawowych z tere-

nu gminy oraz gimnazjalistów z Jed-
norożca wraz z opiekunami, którzy 
przybyli na Polską Kępę, aby oddać 
hołd poległym tu przed 152 laty po-
wstańcom. Nie zabrakło także miesz-
kańców Drążdżewa Nowego i gości 
zaproszonych. Program Biwaku był 
bogaty i urozmaicony. Uroczystość 
rozpoczęła się odśpiewaniem hymnu 
państwowego i wciągnięciem na maszt 
flagi państwowej. Następnie delegacje 
przedstawicieli młodzieży i stowarzy-
szenia złożyły pod pomnikiem kwia-
ty i zapaliły biało - czerwone znicze. 
Przybyłych gości i młodzież przywitała 
Prezes S”PZJ” Teresa Wojciechowska. 

Apel poległych poprowadził Zbigniew 
Lorenc. Nad całością tej części uro-
czystości czuwał Zygmunt Smoliński. 
Następnie uczniowie i opiekunowie 
zgromadzili się przy ognisku, gdzie 
wysłuchali prelekcji historycznej Zbi-
gniewa Lorenca. Tuż po niej młodzież 
miała okazję sprawdzić przyswojoną 
wiedzę w konkursie o Polskiej Kę-
pie. Kolejnym punktem było śpiewa-
nie piosenek i pieczenie kiełbasek na 
ognisku. Równocześnie odbywało się 
szereg konkursów, gdzie uczniowie 
mogli sprawdzić swoją wiedzę przy-
rodniczą, które zostały zorganizowane 
przez Nadleśnictwo Parciaki i Nad-
leśnictwo Przasnysz. Na zwycięzców 
czekały niespodzianki. Dla wszystkich 
uczestników i opiekunów organizato-

rzy zapewnili napoje i słodycze. W dal-
szej części uczniowie nieopodal na łące 
uczestniczyli w różnorodnych grach 
i zabawach sportowych. Wszystkim 
dopisywały humory, więc była to do-
skonała zabawa.

Biwakująca młodzież

Organizatorzy dziękują za pomoc 
w organizacji imprezy Nadleśnictwu 
Parciaki i Nadleśnictwu Przasnysz 
(temu także za wsparcie finansowe). 
Słowa podziękowania kierujemy do 
Wójta Gminy Jednorożec, Przewod-
niczącego i Wiceprzewodniczącej 
Rady Gminy oraz Księdza Probosz-
cza Parafii Jednorożec.
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Wieści z terenu

Festyn Rodzinny 

w Ulatowie-Pogorzeli

Czesław Wojciechowski

Festyn odbył się w sobotę, 30 
maja, na placu strażackim przy re-
mizie. Organizatorami byli druho-
wie z miejscowej Ochotniczej Stra-
ży Pożarnej: Dariusz Wilga, Zenon 
Pietrzak, Michał Tworkowski, Jerzy 
Brocki i Czesław Wojciechowski. 

Festyn rozpoczął się o godz. 
11.00 konkursami dla dzieci 
np. wyścig w workach i prze-

ciąganie liny. Dzieci miały wielką 
frajdę zabawy na super zjeżdżalni i w 
basenie z kulkami. Następnie strażacy 
zaprezentowali wóz bojowy i dali po-
kaz możliwości sprzętu strażackiego. 
Potem przewieźli dzieci dwoma sa-
mochodami bojowymi dookoła wsi. Po 
zabawie strażacy częstowali uczestni-
ków kiełbaskami z grilla, a na placu 
odbywała się zabawa przy dźwiękach 
muzyki.  Kolejnym punktem progra-
mu festynu był mecz piłki nożnej, roz-
grywany na boisku szkolnym.  Festyn 

zaszczycił swoją obecnością wójt gmi-
ny Krzysztof Stancel. Wieczorem dla 
starszych mieszkańców wsi oraz gości 
zorganizowano w remizie dyskotekę, 
którą prowadził Ariel Pietrzak. Zaba-
wa trwała do rana. 

Organizatorzy serdecznie dzięku-
ją sponsorom, dzięki którym Festyn 
Rodzinny w Ulatowie-Pogorzeli mógł 
się odbyć: Wójtowi Gminy Jednorożec, 
Nadleśnictwu Parciaki w Budziskach, 
Nadleśnictwu Przasnysz oraz Jolan-
cie i Tadeuszowi Gąskom, Januszowi 
Głąbowskiemu, Janowi Szulcowi i Ja-
nowi Leszkowi Tworkowskiemu.

Eko-dziaania 
– II Rowerowy 
Eko-piknik

Cezary Świderski

Urząd Gminy w Jednorożcu, Nad-
leśnictwo Parciaki oraz Fundacja 
Nasza Ziemia w dniu 23 czerwca 
2015 r. w ramach 22 edycji akcji 
„Sprzątania świata – Polska” pod 
hasłem „Wyprawa – poprawa” zor-
ganizowali II Rowerowy Eko-piknik 
dla uczniów klas 4-6 szkół podsta-
wowych z terenu gminy Jednoro-
żec. 

Program imprezy obejmował: 
1. Wycieczkę rowerową szla-
kami drogowymi z różnych 

punktów gminy Jednorożec do siedziby 
Nadleśnictwa Parciaki w Budziskach 
i dalej wyznaczoną pośród leśnych 
krajobrazów trasą widokową do wiaty 
w nadleśnictwie. 2. Uroczyste powita-
nie uczestników. 3. Występ uczennic 
jednorożeckiego gimnazjum - laure-
atek Konkursu Piosenki Ekologicznej. 
4. Prelekcję poprowadzoną przez pra-
cownika Nadleśnictwa Parciaki nt. za-

sad wypoczynku na szlakach leśnych 
z poszanowaniem środowiska przy-
rodniczego. 5. Konkurs edukacyjny 
o tematyce związanej ze środowiskiem 
lasu przeprowadzony przez pracowni-
ka Nadleśnictwa Parciaki. 6. Kiełba-
skę z grilla. 7. Wręczenie nagród za 
konkurs „Zbiórki Makulatury” 8. Omó-
wienie przez pracownika GZUK w Jed-
norożcu zasad racjonalnej gospodarki 
odpadami komunalnymi ze szczegól-
nym uwzględnieniem ich selektywnej 

zbiórki oraz systemu 
gospodarki odpadami 
komunalnymi funk-
cjonującego w gminie 
Jednorożec. 9. Konkurs 
edukacyjny przeprowa-
dzony przez pracownika 
Urzędu Gminy. 10. Pre-
zentację wozu bojowego 
OSP w Jednorożcu. 11. 
Podziękowania i poże-
gnanie uczestników.

Celem II Rowero-
wego Eko-pikniku było 

nakłonienie uczestników do refleksji 
na temat wpływu człowieka na środo-
wisko przyrodnicze podczas aktywnego 
wakacyjnego wypoczynku. Edukacyjno
-informacyjny charakter wydarzenia 
w ocenie organizatorów powinien przy-
czynić się do wykreowania właściwych 
wzorców postępowania z odpadami ko-
munalnymi oraz zbudowania poczucia 
odpowiedzialności za środowisko.

Każdy uczestnik akcji otrzymał ze-
staw upominkowy, a laureaci  konkur-
su „Zbiórka makulatury” dodatkowo 
otrzymali dyplomy i atrakcyjne nagro-
dy.

Wójt Gminy wręcza nagrody uczestnikom konkursu „Zbiórka Makulatury”

Wycieczka rowerowa malowniczą leśną trasą 

Serdecznie dziękujemy sponsorom 
imprezy, dzięki którym mogła się 
ona odbyć: Sklep Spożywczo-Prze-
mysłowy Janusz Głąbowski, P.P.H. 
MIX Jolanta Gąska, Zdzisław Goś 
Sklep Wielobranżowy, VACO w Jed-
norożcu. Dziękujemy również pra-
cownikom Nadleśnictwa Parciaki za 
współpracę i wszechstronną pomoc 
oraz druhom z Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Jednorożcu i funkcjona-
riuszom Policji z Posterunku  w Jed-
norożcu.
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Pierwsza Wojna Światowa 
w Gminie Jednorożec

Zbigniew Lorenc

Pierwsze walki w rejonie Jednorożca
W lutym i lipcu 1915 r. okolice Przasnysza stały się 
areną działań militarnych, które na stałe wpisują Jed-
norożec w wydarzenia lat 1914-1918. 

Pierwsze walki w tym rejonie miały miejsce pod koniec 
listopada 1914 r. W tym czasie Niemcy dotarli do Małowi-
dza, kontynuując natarcie w kierunku na Ulatowo - Pogo-
rzel. W Jednorożcu na wieść o zbliżających się oddziałach 
niemieckich, Rosjanie rozpoczęli przygotowania do obrony. 
W tym celu wybudowali przez Jednorożec i  Stegnę linię 
ziemnych umocnień.  

Ludność również odczuła skutki wojny. Według Stefana 
Wilgi, wojska carskie zmusiły mieszkańców do ucieczki. 
Przeważnie ponaglani przez Kozaków, pakowali w pośpiechu 
swój dobytek. Wokół słychać było płacz kobiet i małych dzieci 
oraz ryk bydła i wycie psów. W takiej to atmosferze ludność 
zmuszona do ucieczki opuszczała swe domostwa udając się 
do sąsiednich wiosek. W ten sposób do rana we 
wsi nie pozostał ani jeden cywil. Ostatniego 
mieszkańca, którego Kozacy zastali w domu, 
wymierzywszy mu parę batów, załadowano 
na powózkę i wywieziono do Drążdżewa. Tego 
dnia, w wyniku walk wojsk patrolowych, wieś 
przechodziła z rąk do rąk kilka razy. Drugiego 
dnia walk wojska rosyjskie ruszyły do walki na 
bagnety, przepędzając Niemców w kierunku 
Chorzel. W tej sytuacji ludność powracała do 
swoich domów.

Na początku grudnia Niemcy zajmowali wio-
ski utracone w listopadzie. Podczas przesuwa-
nia się w kierunku na Jednorożec pod ich kon-
trolą znalazły się m.in. Małowidz i Olszewka, 
a o Ulatowo – Pogorzel trwały zacięte walki. 
Następnie Niemcy zaczęli budować przeprawy 
przez rzekę Orzyc, mające na celu opanowanie 
terenów leśnych od strony Budzisk i Ulatowa - 
Pogorzeli oraz las od  tej wsi, nazywany przez 
miejscową ludność ,,Kociołkiem”. Według Stefana Wilgi tym 
czasie Jednorożec został obsadzony przez ,,straszną potę-
gę wojska rosyjskiego”. Po raz kolejny ludność Jednorożca 
została zmuszona do opuszczenia wioski i osiedlenia m.in. 
w Drążdżewie, Karolewie i Grądach. Wkrótce Niemcy opa-
nowali Ulatowo – Pogorzel i pobliski las oraz ok. 25 % Jed-
norożca. Po stronie rosyjskiej znajdowała się pozostała część 
Jednorożca oraz wieś Stegna. Strona niemiecka opanowała 
również lasy od strony Olszewki po Budziska, jednak z po-
wodu słabych mrozów nie mogła przystąpić do natarcia. Na 
przeszkodzie stanęły tu podmokłe tereny. Po zajęciu przez 
nich grobli prowadzącej z Budzisk do Jednorożca, stała się 
ona miejscem starć patroli rosyjskich i niemieckich. Po wy-
cofaniu się Rosjan ze wsi, Niemcy rozpoczęli obsadzanie 
okopów znajdujących się w okolicy kościoła. Następnie we-
szli do samego kościoła, zerwali kopułę i na wieży umieścili 
karabin maszynowy. Drugi karabin maszynowy znajdował 
się na ,,Piaskach”. Artyleria niemiecka ostrzeliwała z Bu-
dzisk i Bud pozycje wojsk rosyjskich znajdujące się na Ste-
gnach. Taka sytuacja nie utrzymała się długo. Rosjanie po 

kilku dniach postanowili odbić poprzednie pozycje. Artyleria 
rosyjska ostrzelała okopy w okolicy kościoła, następnie Ro-
sjanie zaatakowali okopy, w których doszło do walki wręcz. 
Wojska niemieckie rozpoczęły odwrót w kierunku Ulatowa 
-  Pogorzeli. Taka sytuacja utrzymywała się do lutego 1915 r. 
W tym czasie wieś Jednorożec niejednokrotnie przechodziła 
z rąk do rąk.

Operacja  przasnyska
17 lutego grupa armii gen. von Gallwitza rozpoczęła na-

tarcie z rejonu Chorzel na Jednorożec, mając za zadanie zdo-
bycie Przasnysza. Pomimo utrudnień w postaci roztopów, 
już 23 lutego Przasnysz został okrążony i następnego dnia 
zdobyty po szturmie. Rosjanie po przeprowadzeniu przyspie-
szonej koncentracji oddziałów przystąpili do kontrataku. 27 
lutego przypuścili szturm na Przasnysz, który do godziny 
19.00 opanowali. Niemcy wycofali się na umocnione pozycje 
nad Orzycem i na południe od Chorzel. Po przegrupowaniu 
sił, Niemcy postanowili odbić Przasnysz. 7 marca zaatako-
wali po linii Chorzele – Jednorożec. Uderzenie to odrzuciło 
II Korpus Syberyjski w rejon Przasnysza. Jednakże zamiar 
zdobycia Przasnysza nie powiódł się. Miasto pozostało w rę-
kach rosyjskich. W następnych dniach miała miejsce rosyj-
ska próba przerwania frontu. W czasie tych działań szczegól-
nie zacięte walki miały miejsce wokół Jednorożca. Rosjanie 
uderzyli tu po obydwu stronach Orzyca. Według strony nie-

mieckiej, ataki wojsk rosyjskich zostały odparte, a w ręce 
niemieckie dostało się 2000 rosyjskich jeńców. W kolejnych 
dniach Jednorożec był jeszcze kilkadziesiąt razy w centrum 
wydarzeń wojennych. Działania były prowadzone zarówno 
w dzień, jak i w nocy. Około 20 marca 1915 r. strona rosyjska 
przeprowadziła kolejne dwa natarcia nocne, które załamały 
się w ogniu wojsk niemieckich. W następnych dniach kolejne 
próby odbicia Jednorożca przez wojska rosyjskie zakończyły 
się niepowodzeniem. Taka sytuacja na tym odcinku utrzy-
mywała się do 28 marca 1915 r.

Walki na odcinku frontu pod Przasnyszem przyjęły cha-
rakter pozycyjny, a w połowie marca praktycznie zamarły. 
Ustalona linia frontu przetrwała do lipca 1915 r. Dochodziło 
tylko do wypadów małych oddziałów na pozycje nieprzyja-
ciela. Około 12 czerwca udało się Niemcom wniknąć w ro-
syjskie linie obronne w okolicy Jednorożca. Została zdobyta 
Czerwona Góra oraz most znajdujący się na wschód od tego 
miejsca. Do niewoli dostało się 325 Rosjan. W następnych 
dniach wypady małych oddziałów niemieckich doprowadziły 
do zdobycia umocnionych pozycji w okolicach wsi Budy Przy-

Pogrzeb na cmentarzu polowym w Jednorożcu. Fotografia ze zbiorów Jacka Furmańczyka
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sieki i Zalesia, na wschód od drogi Myszyniec – Przasnysz. 
Kilka dni później oddziały niemieckie próbowały wedrzeć 
się do wsi Stegna. Po walkach wręcz udało im się opanować 
część nieprzyjacielskich umocnień. W pierwszych dniach lip-
ca 1915 r. Niemcom udało się wydrzeć z rąk rosyjskich kilka 
okopów, które utrzymali. Poważniejsze boje w czerwcu na 
terenie powiatu przasnyskiego objęły też miejscowości Szla 
i Leszno.

Bitwa  przasnyska
W lipcu dowództwo niemieckie zaplanowało potężny ma-

newr, który miał doprowadzić do otoczenia kilku rosyjskich 
armii. 13 lipca 1915 r. rozpoczęła się ofensywa wojsk nie-
mieckich dowodzonych przez gen. von Gallwitza na odcinek 
przasnyski. Działania te obserwował marszałek Paul von 
Hindenburg. Ponad 800 dział przez kilka godzin ostrzeliwało 
linię okopów wojsk carskich. Najsilniejszy ostrzał koncentro-
wał się od Jednorożca po skraj lasu przy wsi Obórki. Wiele 
okopów zostało zniszczonych całkowicie, część zasypanych. 
W wyniku ostrzału zginęło około 30% ich obsady. 

Niemiecki pułk 4 Dywizji Piechoty Gwardii, który ata-
kował z wielką energią na lewym skrzydle, bardzo szybko 
rozbił 6 Pułk Syberyjski pod Jednorożcem. Następnie atak 
Niemców doprowadził do opanowania okopów i wzniesienia 
Czerwona Góra, co dało możliwość zajęcia grobli i mostu 
przez Orzyc. W ten sposób strona niemiecka uzyskała wyłom 
w rosyjskich pozycjach pod Jednorożcem, a pod koniec dnia 
również na zachód od Przasnysza. W czasie walk 2 Dywizja 
Syberyjska, której pułki operowały w rejonie Jednorożca, 
straciła łącznie 37 oficerów i 5553 zabitych i rannych żoł-
nierzy. Wojska rosyjskie, by uniknąć okrążenia, rozpoczęły 
odwrót, stosując taktykę spalonej ziemi. Pierwszego dnia 
Niemcy przesunęli się wzdłuż Orzyca o 10 km, w rejonie wsi 
Szla o 6 km i w rejonie wsi Mchówek o 3 km. Mając podwójną 
przewagę w piechocie i zużywając przy tym ponad 2 miliony 
pocisków, potrzebowali zaledwie 3 godzin do zajęcia rosyj-
skiej pierwszej linii obrony. 

18 lipca 1915 r. oddziały niemieckie stanęły na linii Nar-
wi. Strona niemiecka pomimo wzorowego przerwania frontu 
pod Przasnyszem, została zmuszona wstrzymać ofensywę. 
Dwa dni później rozpoczęło się niemieckie natarcie, którego 
celem było sforsowanie rzeki. Ostatecznie Niemcom udało 
się sforsować Narew, jednak walki trwały 10 dni i pociągnęły 
za sobą znaczne straty w ludziach i sprzęcie.

Sytuacja ludności cywilnej po zakończeniu dzia-
łań zbrojnych

W czasie opisanych walk najbardziej ucierpieli niewinni 
mieszkańcy Jednorożca, który został zniszczony niemalże 
w 100 procentach. Według Komisji Szacunkowej powia-
tu przasnyskiego całość strat na tym terenie obliczono na 
10 000 000 rubli w złocie. Ludzie powracający po zakończe-
niu walk, musieli się zetknąć z brutalną rzeczywistością. 
Często nie potrafili odnaleźć miejsc gdzie stały ich domy. 
Mieszkali więc w piwnicach zniszczonych domów, a także 
w parskach i szałasach. Wokół zapanowały głód i nędza oraz 
epidemie groźnych chorób, które prowadziły do zapaści de-
mograficznej. Pola, lasy i łąki zostały pocięte okopami, za-
siekami oraz umocnieniami obronnymi. W tej sytuacji wiele 
pól uprawnych leżało odłogiem. ieszkańcy żywili się tym co 
dawała im natura. m.in. łapali ryby w pobliskiej rzece Orzyc. 
W najtrudniejszym okresie odżywiali się pokrzywami i ko-
mosą, a także odkopywali kopce ze zgniłymi ziemniakami, 
suszyli je i robili z nich mąkę. Następnie głównym poży-
wieniem ludności były: marchew, kartofle i brukiew. Chleb 
natomiast był pod przydziałem w każdej rodzinie, ponieważ 

sam wypiek był utrudniony. Ziarno mielono w żarnach, gdyż 
młyny znajdowały się pod kontrolą Niemców, rekwirujących 
każdą ilość ziarna.

Pomimo okropności wojny ludzie starali się żyć normal-
nie. Jak podaje S. Wilga do 20 czerwca 1916 r. do Jednoroż-
ca powrócili już prawie wszyscy mieszkańcy za wyjątkiem 
tych, którzy pozostawali w Rosji. W czasie wolnym młodzież 
urządzała zabawy i tańce, ludzie starsi odpoczywali po tru-
dach pracy związanych z odbudową domów. W czerwcu 1916 
r. w Jednorożcu pojawił się ks. Konstanty Lewandowski. 
W tym samym roku arcybiskup A. J. Nowowiejski wydzielił 
z parafii Chorzele i erygował parafię Jednorożec. Wkrótce 
zabiegi ks. Lewandowskiego u władz niemieckich opłaciły 
się i otrzymał on przydział bezpłatnego drzewa na budowę 
nowej świątyni. W 1918 r. w miejscu gdzie stała drewniana 
kaplica filialna z 1862 r., wybudowano nowy kościół i dzwon-
nicę oraz plebanię. W pomieszczeniach zamieszkałej dotych-
czas przez księdza organistówki urządzono salę szkolną. 
Nauczycielką została Lucyna Pupik – kuzynka księdza Le-
wandowskiego.

Cmentarze wojenne z okresu I wojny światowej 
Jedną z pozostałości pierwszej wojny światowej na Zie-

mi Jednorożeckiej są cmentarze wojenne, które stały się 
ważnym elementem naszego pejzażu. Znajdują się prze-
ważnie w okolicznych lasach, ale możemy je spotkać także 
we wsiach. Stały się miejscem wiecznego spoczynku dla ty-
sięcy żołnierzy z różnych stron Europy. Wielu spośród nich 
stanowili Polacy, ubrani w mundury mocarstw zaborczych. 
Nekropolie te dziś najczęściej są zniszczone lub zaniedbane, 
często porośnięte trawą, nagrobki natomiast mchem. Bardzo 
trudno jest również odczytać inskrypcje i teksty znajdują-
cych się na nich epigrafów. 

Cmentarze przypominają dramatyczne wydarzenia jakie 
miały tu miejsce w 1915 r. Na terenie powiatu przasnyskiego 
znajduje się w chwili obecnej kilkanaście cmentarzy wojen-
nych z okresu I wojny światowej. Największym z nich jest 
cmentarz wojenny w Jednorożcu, który obecnie znajduje się 
pod opieką Urzędu Gminy w Jednorożcu. Założony został 
bezpośrednio po walkach w 1915 r., następnie był powięk-
szony w wyniku likwidacji mniejszych cmentarzy w okolicy. 
W 1938 r. nekropolia została przebudowana przez Niemców 
i zyskała dzisiejszą formę. Obiekt jest zlokalizowany w le-
sie w północnej części wsi po lewej stronie drogi prowadzą-
cej z Krasnosielca do Chorzel. Został zbudowany na planie 
prostokąta i pierwotnie był ogrodzony płotem. Składa się 
z dwóch poziomów (tarasów). Taras dolny posiada wymiary: 
55 x 23 m, zaś górny 30 x 23 m. Oba tarasy zostały połączone 
kamiennymi schodkami, które zarazem stanowią wejście na 
taras górny. Na górnym tarasie znajduje się pomnik central-
ny o kształcie sześcianu o wymiarach 1 x 1 m i wysokości 
120 cm. Widnieje na nim napis w języku polskim i niemiec-
kim: ,,Tu spoczywają niemieccy żołnierze 1914-1918”. Wo-
kół pierwotnych granic cmentarza umieszczone zostały stele 
z czerwonego piaskowca o wymiarach 120 x 70 cm. Obecnie 
zachowało się ich 65, na których w porządku alfabetycznym 
(począwszy od lewej strony wejścia) umieszczono nazwi-
ska poległych. Według informacji ze steli znajdującej się po 
prawej stronie u wejścia na cmentarzu spoczywa tu 1192 
znanych i 273 nieznanych z nazwiska żołnierzy niemieckich 
oraz 2119 żołnierzy rosyjskich poległych w walkach 1914 – 
1918 r. Na stelach możemy odczytać wiele polskich nazwisk 
- m.in. Lipiński, Wiśniewski, Urbański, Rogalski, Orłowski, 
Olszewski…W tym miejscu należy podkreślić, że mieszkań-
ców gminy Jednorożec również wcielono do armii rosyjskiej. 
Wielu spośród nich nigdy nie powróciło do domu.
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Licealiści w Brukseli

Ogromnym sukcesem zakończył się 
udział uczniów naszego liceum w Kon-
kursie Wiedzy o Parlamencie Europej-
skim. Organizatorem było Biuro Posel-
skie Posła Parlamentu Europejskiego 
Julii Pitery. Konkurs został skierowa-
ny do uczniów szkół ponadgimnazjal-
nych z powiatu makowskiego i prza-
snyskiego. Naszą szkołę 
reprezentowali:  Kacper Orłowski, We-
ronika Rogowska, Karolina Piotrak, 
Anna Piotrak, i Rafał Skała – ucznio-

wie I LO, Krystian Kuciński,

Uczestnicy wycieczki z p. Julią Piterą

 Klaudia 
Rocłowska, Anna Parciak - uczniowie 
III LO oraz Mariusz Piotrak, Magdale-
na Opalach – uczniowie II LO. Kon-
kurs miał formę pisemną i składał się 
z części testowej oraz z części pisemnej. 
Czas na rozwiązanie wynosił 60 minut. 
Test obejmował zagadnienia z historii 
i kompetencji Parlamentu Europej-
skiego oraz jego struktury, składu i za-
sad funkcjonowania. Nauczycielem 
odpowiedzialnym za przygotowanie 
uczniów do konkursu była Bożena Prze-
tak.

Zwycięzcami konkursu na szczeblu  
szkolnym i wojewódzkim zostali:

I miejsce - Weronika Rogowska 
z klasy I 

II miejsce – Kacper Orłowski z kl. I
III miejsce –Magdalena Opalach z  

kl. II i Karolina Piotrak  z kl. I.
Nagrodą  był udział w wyjeździe stu-

dyjnym - czterodniowej wycieczce An-
twerpia-Bruksela. Do grupy  laureatów 
dołączył   Krystian Kuciński uczeń kl. 
III, który zajął VI miejsce w konkursie.

21 kwietnia wraz z opiekunami – Bo-
żeną Przetak i Edytą Walędziak wyru-
szyliśmy do Brukseli. Po drodze zwie-
dziliśmy Antwerpię. Następnego dnia 
w Brukseli zwiedzanie rozpoczęliśmy 
od Parlamentu Europejskiego, gdzie 
zostaliśmy przywitani przez  posłankę 
Julią Piterę, która zapoznała młodzież 
ze specyfiką swojej pracy,  opowiedzia-
ła o działalności Parlamentu Europej-
skiego i udzielała odpowiedzi na za-
dawane przez młodzież pytania. Pełni 
wrażeń zrobiliśmy pamiątkowe zdjęcia. 
Kolejnym punktem naszej wyprawy 
było zwiedzanie miasta. Udaliśmy się 
na Rynek Główny „Grand Plac”  - jeden  

z najpiękniejszych rynków w Europie. 
 Następnie udaliśmy się do Katedry 

św. Michała i św. Guduli. Ta ogrom-
na świątynia , zachwyciła nas  swoim 
pięknem. Zwiedziliśmy również Kró-
lewskie Muzeum Wojska, w którym 
odnaleźliśmy  ślady polskiej historii 
- gablotę poświęconą  powstańcom li-
stopadowym 1830 roku. Zwiedzanie 
Brukseli zakończyliśmy obejrzeniem 
symbolu miasta -  Manneken, to wyko-
nana z brązu figurka chłopca.

Wyjazd ten umożliwił nam poznanie 
instytucji PE, największych zabytków, 
które dotąd oglądaliśmy tylko na zdję-
ciach. Dziękujemy za tę szansę Julii Pi-
terze.

Laureatom konkursu gratulujemy. 
Zachęcamy młodzież do brania udzia-
łu w konkursach, bo jak widać, wiedza 
ma swój realny wymiar i przynosi wiele 
korzyści i wrażeń, które na długo pozo-
staną w naszej pamięci.	

Bożena Przetak

Eko-działania – szkolne 
konkursy ekologiczne

Ostatni okres czasu obfitował w eko-
działania w szkołach.  Na przełomie 
marca i kwietnia br. uczniowie Publicz-
nego Gimnazjum im. Św. St. Kostki 
w Jednorożcu Natalia Kardaś, Nata-
lia Suchodolska, Kacper Berk, Dawid 
Bączek, Mateusz Kaszlewicz i Jakub 
Koziatek, wchodzący w skład grupy 
projektowej pracującej pod kierunkiem 
mgr Urszuli Milewskiej i mgr Wiesła-
wy Nyśk, zorganizowali dwa konkursy 
edukacyjne z zakresu szeroko rozumia-
nej ekologii. Poniżej przedstawiam li-
stę laureatów. 

Konkurs Piosenki Ekologicznej  
w klasach I – III gimnazjum:

I miejsce (ex aequo) – Sandra Mer-
chel, kl. II c, z piosenką pt. ,,Burza” 
i Klaudia Ścibek, kl. I d, z piosenką 
pt. „Nie zabierajcie”; II m. duet: Adam 
Więckowski i Sebastian Kacprzyk, kl. 
II b, z piosenką pt. „Czysta zieleń”; 
III m. duet: Anna Kubiak i Eweli-
na Borkowska, kl. I b, z piosenką pt. 
„Moja planeta”.

Konkurs Plastyczny „Selektywna 
Zbiórka Odpadów” dla klas I – III gim-
nazjum oraz  dla klas I – III liceum 
ogólnokształcącego. Laureaci w gimna-
zjum: I miejsce - Natalia Kossakowska, 
kl. III b; II m. – Jolanta Dudzikowska, 
kl. I a; III m. – Dominika Maria Wilga, 
kl. III b. Zwycięzcy w liceum: I miejsce 
– Kacper Orłowski, kl. I ; II m. – Moni-
ka Parciak, kl. I ; III m. – Przemysław 
Łukasiak, kl. I.

Wójt Krzysztof Stancel wręcza nagrody 
laureatom Konkursu Piosenki Ekologicznej

Nagrody i dyplomy zwycięzcom kon-
kursów wręczył w dniu 30 kwietnia 
2015 r. fundator – Wójt Gminy Jedno-
rożec. Dodatkowo w ramach uznania 
dla talentu i zaangażowania uczniów,  
zdobywczynie I miejsca w Konkursie 
Piosenki Ekologicznej Sandra Merchel 
i Klaudia Ścibek wystąpiły na II Rowe-
rowym Eko-pikniku. Natomiast plakat 
uczennicy Natalii Kossakowskiej, któ-
ry zwyciężył w Konkursie Plastycznym 
(replika na okładce aktualnego nume-
ru) będzie przez najbliższy rok promo-
wał selektywną zbiórkę o odpadów ko-
munalnych na terenie 
gminy Jednorożec.

Cezary Świderski

Dzień Dziecka 
z przedstawicielami służb 
mundurowych

Dla każdego malucha ten dzień jest 
bardzo oczekiwaną chwilą. Małe i duże 
dziecko chce w tym dniu dostać wyma-
rzony prezent i miło spędzić czas w gro-
nie najbliższych. Na dzieci z przedszko-
la w Jednorożcu czekały niespodzianki. 
Jedną z atrakcji w tym dniu było spo-
tkanie ze strażakami z OSP w Jedno-
rożcu. W trakcie wizyty dzieci dowie-
działy się, że ich praca nie polega tylko 
na gaszeniu pożarów, ale również na 
udzielaniu pomocy ludziom podczas 
powodzi i wypadków samochodowych. 
Cenną wskazówką była informacja, jak 
dbać o bezpieczeństwo własne i innych 
osób oraz w jaki sposób przewidywać 
i unikać zagrożeń podczas wspólnych 
zabaw   z rówieśnikami. Dzieci z bliska 
miały możliwość podziwiać wyposaże-
nie, jakim dysponują  strażacy podczas 
swojej ciężkiej i odpowiedzialnej pracy.  
Jednak największe zainteresowanie 
wzbudził wielki czerwony wóz stra-
żacki, do którego każdy mógł wejść. 
W trakcie całego dnia w przedszkolu 
odbyły się zabawy, konkursy sporto-
we, malowanie twarzy w wymyślne 
wzory. Dzieci bawiły się przy znanych 
utworach a na ich twarzach widać było 
uśmiech i zadowolenie. Przedszkola-
ki otrzymały wiele upominków. Były 
też niespodzianki – bańki mydlane 
dla wszystkich oraz słodycze od Wójta 
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Gminy p. Krzysztofa Stancel, który oso-
biście życzył przedszkolakom wszyst-
kiego najlepszego w tym dniu! Dzień 
pełen wrażeń szybko się skończył, ale 
wspomnienia i radość pozostaną.

Edyta Lorenc

Festiwal piosenki o zdrowiu 
2015 r.

14 maja 2015 r. dzieci z Przedszkola 
Samorządowego w Jednorożcu wzięły 
udział w etapie powiatowym „Festiwa-
lu Piosenki o Zdrowiu 2015” organizo-
wanym przez Państwowy Powiatowy 
Inspektor Sanitarny w Przasnyszu. 

Klara Wilga, Ewa Walędziak, Alicja 
Bartoszewska i Zuzanna Pietrzak za-
śpiewały piosenkę pt.: „Zdrowie jedno 
mam” do muzyki Roberta Wiórkiewi-
cza i słów Anny Mikołajewskiej. Dziew-
czynki swoim występem podbiły serca 
komisji konkursowej, która przyznała 
im pierwsze miejsce. W nagrodę dzieci 
otrzymały dyplomy i nagrody rzeczowe, 
a przedszkole pamiątkową statuetkę. 

Edyta Lorenc

Wiosna, wiosna, wiosna…
Dzieci z przedszkola w Jednorożcu 

wzięły udział w konkursie plastycz-
nym pt. „ Wiosna najpiękniejszą porą 
roku” zorganizowanym w ramach 
współpracy z  Przedszkolem Samorzą-
dowym w Chorzelach. Prace naszych 
dzieci zostały docenione przez jury po-
wołane przez organizatora konkursu, 
które przyznało następujące miejsca 
w poszczególnych kategoriach: miejsce 
I – Zuzanna Pietrzak, Krzysztof Gro-
szyk; miejsce II – Maja Brzozowa, Ali-
cja Gwiazda; miejsce III – Aleksandra 
Pietrak, Piotr Korytkowski. Dyplomy 
za udział otrzymali: Laura Lorenc, 
Zuzanna Goliaszewska i Dawid Golia-
szewski

Edyta Lorenc

Przygoda z historią.
W tym roku szkolnym uczniowie 

klas IV-VI Szkoły Podstawowej w Jed-
norożcu przystąpili do ogólnopolskich 
konkursów o tematyce historycznej. 
Ich „przygoda” z historią zakończyła 

się sukcesem.
W konkursie „Losy żołnierza i dzieje 

oręża polskiego” organizowanym przez 
Mazowieckie Kuratorium Oświaty 
wzięło udział 10 uczniów z klas V-VI. 
Uczennice: Paulina Iwulska z kl. V b 
i Ewelina Rucka z kl. VI a zakwalifiko-
wały się do etapu rejonowego, a Pau-
linie zabrakło niewiele punktów, by 
przejść do kolejnego.

Jednak największe sukcesy nasi 
uczniowie zdobyli w dwóch ogólnopol-
skich konkursach. Pierwszy z nich to 
Ogólnopolski Konkurs Historyczny pod 
hasłem „Polskie symbole narodowe”, 
do którego przystąpiło 9 osób – 6 pisało 

test 

Laureaci konkursów historycznych z opie-
kunem p. Teresą Tabaką

wiedzy, 1 wykonywała prace pla-
styczną, a 2 fotograficzne. W kategorii 
klas VI Adriana Olender zajęła 17 
miejsce (3 m. w szkole), a Kinga Rope-
lewska 19 miejsce w Polsce. W katego-
rii klas V bardzo duży sukces osiągnęła 
Paulina Iwulska z kl. V b plasując się 
na 9 miejscu wśród 6123 uczestników 
(1 m. w szkole). Gabriela Kucińska z kl. 
V b zajęła 16 miejsce (2 m. w szkole), 
Aleksandra Sopelewska z kl. V b  -25 
miejsce i Aleksander Kaczyński z kl. V 
b – 34 miejsce w Polsce. 

W kolejnym, Ogólnopolskim Kon-
kursie Mitologicznym „Klio 2015” 
wzięło udział 9 uczniów z klas IV-V. 
Na 7631 uczestników uczniowie z Jed-
norożca wykazali się niemałą wiedzą 
osiągając wysokie wyniki. Wśród 
znawców mitologii górowała Paulina 
Iwulska z kl. V b, zajmując 8 miejsce 
w Polsce. Na dalszych miejscach upla-
sowali się: Aleksander Kaczyński z kl. 
V b – 16 m., Aleksandra Sopelewska 
z kl. V b – 17 m., Gabriela Kucińska 
z kl. V b – 24 m., Klaudia Walędziak 
z kl. IV b – 33 m., Julia Kukurowska 
z kl. IV b – 34 m. oraz Dominik Stołow-
ski i Bartosz Sobieraj z kl. IV a – 36 m.

Większość biorących udział w kon-
kursach jest członkami koła historycz-
nego prowadzonego przez mgr Teresę 
Tabakę, na którym mogą rozwijać swo-
je historyczne zainteresowania. 

Katarzyna Karpińska

Wizyta w Nowogrodzie
Przedstawiciele Publicznej Szkoły 

Podstawowej noszącej imię Adama 
Chętnika 14 czerwca uczestniczyli w ob-
chodach 130. rocznicy urodzin naszego 
Patrona w Nowogrodzie. To kolejna z uro-
czystości  w kalendarzu imprez przewi-
dzianych na ten rok, poświęcona Ada-
mowi Chętnikowi. Nauczyciele: Anna 
Skrobecka i Joanna Teda wraz z pocztem 
sztandarowym, ubranym w stroje kur-
piowskie, wzięli udział w tej uroczysto-
ści. Zaproszono wielu znamienitych 
gości, którzy zaszczycili swoją obecno-
ścią to niecodzienne święto. Pierwszym 
punktem obchodów było złożenie kwia-
tów na grobie Adama Chetnika na 
cmentarzu parafialnym. Po czym wszy-
scy udali się na Mszę św. z udziałem 
zaproszonych gości. Nasz poczet sztan-
darowy wraz z pocztami Szkoły Podsta-
wowej w Nowogrodzie i Zespołu Szkół 
Zawodowych w Ostrołęce prezentował 

Poczet sztandarowy PSP w Jednorożcu 
podczas uroczystości w Nowogrodzie

się podczas uroczystości. Po mszy go-
ście przeszli do Skansenu Kurpiow-
skiego im. Adama Chętnika. Tu nastą-
piło powitanie i wystąpienie gospodarzy 
obchodów - wnuka Adama Chętnika – 
Jacka Chętnika z żoną Danutą. Potem 
złożono kwiaty przy kamieniu upa-
miętniającym postać Chetnika; na-
stepnie uczestnicy przeszli nadrzeczem 
do sceny amfiteatru. Podczas tego spa-
ceru można było podziwiać uroki tego 
zakątka Kurpiowszczyzny. Piękna po-
goda, naturalna przyroda oraz zgroma-
dzone zabytki kultury kurpiowskiej 
czynią to miejsce magicznym o niepo-
wtarzalnym, swojskim klimacie, ta-
kim, jakim chciał go widzieć Adam 
Chętnik. 

Następnie oficjalnie otwarto Finał 
XXII Ogólnopolskich Dni Kultury Kur-
piowskiej. Odbył się spektakl wesela 
kurpiowskiego w wykonaniu Zespołu 
z Czarni. Potem goście zwiedzali skan-
sen i podziwiali warsztaty twórców 
ludowych. Na zakończenie nastąpił po-
częstunek  i występy kapel ludowych. 

Udział naszej delegacji dobiegł koń-
ca. Oczarowani gościnnością gospo-
darzy z miłymi wrażeniami wrócili 
do Jednorożca.

Katarzyna Karpińska

Przedszkolaki z Jednorożca w czasie 
występu
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Wieści ze szkół i przedszkoli
Szkoła jak marzenie!

Nareszcie jest! Piękna, odremonto-
wana, nowa „stara” szkoła w Jednoroż-
cu. Takie okrzyki radości i zachwytu 
cisnęły się na usta uczniów, pracowni-
ków szkoły i odwiedzających ją gości, 
gdy z początkiem czerwca przekroczyli  
progi budynku Publicznej Szkoły Pod-
stawowej im. Adama Chętnika w Jed-
norożcu. 

Rzeczywiście nowe sale, łazienki, 
pokój nauczycielski, biblioteka robią 
wrażenie, zwłaszcza na tych, którzy 
uczęszczali lub pamiętają wygląd bu

Uczniowie w nowej klaasopracowni 

dynku sprzed kilku lat, remont bowiem 
trwał prawie 2 lata. Przez ten czas 
uczniowie jednorożeckiej podstawówki 
korzystali z gościny sąsiadującego 
przez ścianę Publicznego Gimnazjum 
oraz okolicznych szkół – w Małowidzu 
i Lipie. 

2 czerwca zarówno uczniowie szko-
ły podstawowej, jak i gimnazjaliści (na 
czas remontu budynku gimnazjum) 
podjęli naukę w nowej szkole. Witały 
ich jasne ściany klas i korytarzy; 2 no-
wocześnie wyposażone sale audiowizu-
alne z projektorami, głośnikami i elek-
trycznymi ekranami; niewielka, ale 
przytulna i sprzyjająca pracy bibliote-
ka na poddaszu; ładne i czyste łazienki; 
nowe ławki i krzesełka (za ogólną kwo-
tę 69.550,00 zł). Także na nauczycieli 
i innych pracowników szkoły czekały: 
odświeżony pokój nauczycielski, se-
kretariat, gabinety dyrekcji, gabinet 
pedagoga szkolnego, świetlica, pokój 
pracowników obsługi. 

Wszystkim udzieliła się atmosfera 
nowości, inności, nowoczesności. Doda-
ła także sił do pracy, mimo zbliżającego 
się końca roku szkolnego. Chcieliby-
śmy, by jak najdłuższej utrzymał się 
ten stan – zarówno zapału i chęci do 
działania, jak i stan czystości i wyglą-
du budynku.

Szkoła w Jednorożcu nareszcie do-
goniła XXI wiek. 

Monika Dworniczak

O uśmiech dziecka
27 maja na zbiorniku wodnym 

u państwa  Anny i Jana Mikołajew-
skich z Lipy zorganizowany został 
konkurs wędkarski poprzedzający fe-

styn dla dzieci. Kilkanaścioro uczest-
ników dopingowanych przez swoich 
kolegów zmagało się w wędkarskiej 
konkurencji o Puchar Prezesa Ochot-
niczej Straży Pożarnej w Lipie. Rywa-
lizacja przebiegała w dwóch grupach. 
Zwycięzcy to: Patryk Kozłowski i Na-
talia Chmielińska. Kilka dni później, 
2 czerwca 2015 pod hasłem „Rodzin-
ny Dzień Dziecka”  odbył się w Lipie 
festyn rodzinny, zorganizowany przez 
Ochotniczą Straż Pożarną i Publicz-
ną Szkołę Podstawową w Lipie  przy 
współudziale rodziców oraz członkiń 
Koła Gospodyń Wiejskich. W tym roku 
imprezę prowadził zespół muzyczny 
TAKT Jarosława Dawidziuka z Prza-
snysza. Świętowanie zaczęliśmy już 
od wczesnych godzin rannych. Dzieci 
z niecierpliwością czekały na rozpoczę-
cie uroczystości i korzystanie z wszel-
kich przygotowanych dla nich atrakcji. 
Zaczęło się dosyć miłym akcentem, czy-
li rozdaniem nagród i dyplomów zwy-
cięzcom wcześniej przeprowadzonych 
konkursów: wędkarskiego i zbiórki 
makulatury. Zwycięzcy otrzymali 
z rąk Wójta Gminy Jednorożec nagrody 
w postaci statuetek, a wszyscy uczest-
nicy dyplomy. Następnie słuchaliśmy 
krótkiego występu  pierwszoklasistów,  
którzy zaprezentowali się muzycznie.  

Dzień obfitował w różne atrakcje dla 
dzieci. Prowadzący animatorzy potrafi-
li zaangażować w zabawę wszystkich 
uczestników. Prowadzono wspólne tań-
ce, konkursy sprawnościowe i zręczno-
ściowe, konkursy wiedzy, zgadywanki, 
przeciąganie liny i inne drużynowe ry-
walizacje. Najbardziej jednak atrakcyj-
nym miejscem dla większości dziecia-
ków były ogromne dmuchane 
zjeżdżalnie, trampoliny i basen z kul-

kami. Do skorzystania

Nagrodzeni uczestnicy konkursów z Wój-
tem i strażakami

 z emocjonujące-
go zjazdu ustawiały się długie kolejki 
dzieci, które  wielokrotnie i z niegasną-
cą radością udawali się na kolejny skok 
lub zjazd. 

Wszystkie dzieci  miały zapewniony 
poczęstunek, czyli przygotowane przez 
rodziców ciasta i napoje oraz otrzyma-
ły od organizatorów kiełbaski, bułki, 
lody, batoniki oraz upominki rzeczowe. 

Zorganizowanie takiej uroczystości 
było możliwe dzięki pozyskaniu fun-

duszy zewnętrznych przez  Ochotniczą 
Straż Pożarną  i wsparciu  piekarni 
,,Paula”  z Jednorożca oraz osób pry-
watnych.  Wielki wkład pracy w orga-
nizację i przeprowadzenie imprezy wło-
żyli strażacy, nauczyciele oraz rodzice.

Członkinie  Stowarzyszenia Gospo-
dyń Wiejskich również zaangażowane 
były w przygotowanie imprezy prowa-
dząc stoisko z ciastem, tradycyjnym 
chlebem i swojskim smalcem. Festyn 
był  również okazją do złożenia po-
dziękowań ludziom zaangażowanym 
w działalność  na rzecz społeczno-
ści szkolnej.

Mimo zmęczenia wielogodzinną za-
bawą jej główni uczestnicy – dzieci z ża-
lem opuszczały imprezę, bo przy dobrej 
zabawie zbyt szybko mija czas.

Wszystkim, którzy przyczynili się do 
zorganizowania tak wspaniałej impre-
zy, składamy w imieniu dzieci serdecz-
ne podziękowania.

Agnieszka Matłoch

Wspomnienie o Janie Pawle II
Dnia 30 kwietnia 2015 r. społeczność 

Szkoły Podstawowej w Olszewce odda-
ła hołd Wielkiemu Polakowi  - Janowi 
Pawłowi II. Organizatorem szkolnych 
obchodów rocznicy beatyfikacji był ks. 
Jerzy Kaczyński z młodzieżą.

Wszyscy zebrani mieli przyjemność 
obejrzeć, specjalnie na tę okazję przy

Kawiarniane wspomnienia uczniow o 
papieżu

gotowany montaż słowno-muzyczny. 
W scenerii  kawiarni „goście – przyja-
ciele papieża” przypomnieli elementy 
z życia i nauczania Ojca Św. Punktem 
kulminacyjnym wspomnień było 
wspólne odśpiewanie „Barki” – ulubio-
nej pieśni papieża.

Pożegnaliśmy się  w atmosferze 
zadumy i refleksji o Polaku, który zo-
stał papieżem.

Jolanta Grec

Rodzinny dzień sportu 
w Olszewce

Już po raz kolejny organizowaliśmy 
festyn pod hasłem: Rodzinny Dzień 
Sportu. Uroczystość splatała trzy fa-
miliarne święta: Dzień Matki, Dzień 
Dziecka i Dzień Ojca. Cieszyła wysoka 
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frekwencja dzieci i rodziców. Obecny 
był także wójt Gminy Jednorożec – 
Krzysztof Stancel i Dyrektor Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Jednorożcu – 
Wojciech Łukaszewski.

3 czerwca o godz. 14.00 rozpoczę-
liśmy naszą zabawę koncertem ży-
czeń dedykowanym rodzicom. Zwień-
czeniem programu było wręczenie  
upominków; rodzicom – uczniowie, 
uczniom  (okolicznościowe kubki i dłu-
gopisy)- nauczyciele. Dalsza część spor-
towo – rekreacyjna nawiązywała do 
hasła festynu. Wspólne gry, zabawy, 
tańce cieszyły się zainteresowaniem 
dzieci, rodziców i nauczycieli. Dzięki 
animatorce – malarce twarze dzieci 
zmieniały się w różnobarwne motyle, 
milutkie kotki, pieski, liski. Nawet 
upał, który panował tego dnia,  nie 
rozpuścił arcydzieł na buziach uczniów 
oraz nie  był przeszkodą w super za-
bawie . Wśród wielu atrakcji można 
było wybrać  zabawę na dmuchanej 
zjeżdżalni , puszczanie mega baniek 
mydlanych, tańce i zdjęcia z olbrzymią 
Myszką Miki.  Najmłodszym zapewnio-
no  ciekawe zajęcia w strefie malucha. 
W przerwach między zabawami była 
grochówka, kiełbaski, lody, ciasto i cu-
kierki ufundowane przez wójta.

Organizatorzy festynu składają ser-
deczne podziękowania  pracownikom 
szkoły i rodzicom za przygotowanie  
zaplecza kulinarnego festynu. 

Jolanta Grec

Brawo dla Emilki
Emila Łukasiak uczennica klasy II 

PSP Żelazna Rządowa-Parciaki zajęła 
II miejsce w konkursie plastycznym na 
etapie powiatowym organizowanym 
przez KRUS. Tematem pracy był pla-
kat pt: „Zwierzaki to nie pluszaki” ma-
jący na celu ukazanie bezpiecznej pra-
cy w gospodarstwie rolnym z udziałem 
zwierząt. 28 maja 2015 roku podczas 
sesji Rady Powiatu nastąpiło uroczyste 
wręczenie nagród laureatom. Gratulu-
jemy Emilce i życzymy dalszych suk-
cesów!

Dorota Fąk

Sukcesy  uczniów ze szkoły 
w Parciakach w Ogólnopolskim 
Turnieju Wiedzy Pożarniczej

10 marca 2015 roku w sali konferen-
cyjnej Urzędu Gminy w Jednorożcu 
odbył się Ogólnopolski Turniej Wiedzy 
Pożarniczej na etapie gminnym. W wy-
niku eliminacji, jury wyłoniło zwycięz-
ców. Zostali nimi uczniowie z szkoły 
w Parciakach. I miejsce zajęła Natalia 
Krajewska II miejsce – Aleksandra Du-
dek, a III miejsce – Magdalena Knabel-

dorf. Wszyscy zwycięzcy reprezentowa-
li naszą gminę na OTWP na etapie 
powiatowym w Przasnyszu 27 marca 

2015 roku.  

Zwycięzcy powiatowego konkursu OTWP

Dwie uczennice: Natalia 
Krajewska i Aleksandra Dudek zakwa-
lifikowały się do finału. I miejsce zajęła 
Natalia Krajewska, a II – Aleksandra 
Dudek. 25 kwietnia Natalia Krajewska 
reprezentowała naszą gminę na OTWP 
na etapie wojewódzkim. Na tym etapie 
uczennica znalazła się w pierwszej 
dziesiątce najlepszych. Gratulujemy!

Dorota Fąk

Swoje chwalimy
Uczniowie szkoły w Lipie uczestni-

czyli w licznych konkursach zarówno 
na etapie szkolnym, jak również gmin-
nych czy powiatowym organizowanych 
przez różne instytucje.

 

Najmłodsi uczestnicy konkursu ortogra-
ficznego

Uczniowie klas IV-V uczestniczyli 
w różnych konkursach organizowa-
nych przez szkołę oraz instytucje ze-
wnętrzne. Były to różne konkursy, np.:  
wiedzy o sporcie Omnibus Sportowy, 
plastyczne, poezji, ruchu drogowego, 
wędkarski, zbiórki surowców wtór-
nych.

Zarówno uczniowie klas młodszych 
jak i starszych uczestniczyli w kon-
kursie plastycznym ogłoszonym przez  
placówkę KRUS w Przasnyszu pt.: 
,,Bezpiecznie na wsi - zwierzaki to 
nie pluszaki’’. Wielki sukces odniosła 
nasza uczennica  Weronika Mikulska 
z klasy VI zajmując  I miejsce w katego-
rii IV- VI. Uczniów przygotowywała do 
konkursu pani  Irena Zduńczyk.

Kolejny sukces - III miejsce w innym 
konkursie plastycznym  pt.: ,,Kwiaty 
dla marszałka’’ zorganizowanym przez 
Okręg Ziemi Przasnyskiej Związku 

Piłsudczyków Rzeczpospolitej Polskiej 
i Szkołę Podstawową  dla powiatu 
przasnyskiego zdobyła  uczennica kla-
sy I Julia Tworkowska przygotowywa-
na przez Beatę Wojciechowską. Nato-
miast Alicja Seferyn - uczennica klasy  
V przygotowywana przez panią  Annę 
Goliaszewską zajęła II miejsce  w kon-
kursie poezji pt.: ,,Józef Piłsudski. Ży-
cie i czyny’’ ogłoszonym również przez 
w/w  instytucje.

Nasi uczniowie rywalizowali rów-
nież na szczeblu gminnym w  Ogól-
nopolskim  Turnieju  Bezpieczeństwa 
Ruchu Drogowego, zajmując drużyno-
wo  I miejsce w Gminie Jednorożec. 
W kolejnym etapie tego konkursu na 
szczeblu powiatowym uczeń Mateusz 
Nalewajski zajął w kategorii indywi-
dualnej III miejsce. Uczniów przygoto-
wywała pani  Irena Zduńczyk.

Agnieszka Matłoch

Nagrody Dyrektora Szkoły 
i Nagroda Wójta dla najlepszych 
gimnazjalistów

Podczas uroczystości zakończenia 
roku szkolnego zostali nagrodzeni i wy-
różnieni uczniowie, którzy osiągnęli 
najwyższe wyniki w nauce i sporcie, 
laureaci różnorodnych konkursów,  
uczniowie ze 100% frekwencją oraz 
udzielający się „Jutrzence” i Samorzą-
dzie Uczniowskim.

Były też nagrody szczególne – pie-

niężne. Dyrektor 

Wójt Krzysztof Stancel wręcza nagrodę 
Marcinowi Wątkowskiemu

Jolanta Bączek wrę-
czyła nagrodę za najlepszy wynik na 
egzaminie gimnazjalnym. W tym roku 
wyjątkowo otrzymało ją dwoje uczniów: 
Mateusz Ropelewski z Kobylaków- 
Czarzastych za najwyższy wynik pro-
centowy i Partycja Tworkowska ze Ste-
gny za najwyższy wynik punktowy.

Wójt  Gminy Krzysztof Stancel 
ufundował  natomiast nagrodę dla naj-
lepszego sportowca kończącego szkołę, 
za największe sukcesy w ciągu trzech 
lat reprezentowania gimnazjum, za-
równo te indywidualne, jak i zdobyte 
drużynowo. Wyróżnienie to otrzymał 
Marcin Wątkowski z Jednorożca. 

Teresa Wojciechowska

Wieści ze szkół i przedszkoli
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Sukcesy 
sportowców 
z Jednorożca 

Artur Piotrak

Niebywały sukces odnieśli za-
wodnicy Mazowsza Jednorożec, 
podopieczni trenera Łukasza Borsa, 
chłopcy z rocznika 1998 i młodsi, 
wygrywając Ligę Okręgową Junio-
rów Młodszych. 

Tym samy młodzi zawodnicy 
awansowali do Ligi Mazo-
wieckiej - najwyższej klasy 

rozgrywkowej dla tego rocznika. Pił-
karze pokonali zespoły m.in. z Żuro-
mina, Chorzel i Strzegowa. Na sukces 
tej drużyny pracowali Łukasz Bors 
– trener oraz zawodnicy: Marcin Wąt-
kowski (kapitan), Grzegorz Krajew-
ski, Sebastian Michalski, Rafał Skała, 

Jakub Jaśkiewicz, Maciej Zalewski, 
Piotr Opalach, Łukasz Wilga, Seba-
stian Kacprzyk, Remigiusz Skowroń-
ski, Bartosz Wilga, Kacper Głąbowski, 
Piotr Michalski, Dominik Olender, 
Krystian Wódkiewicz, Mateusz Orzoł, 
Bartosz Kardaś, Damian Prekiel. 

Duży sukces odniósł uczeń jednoro-
żeckiego gimnazjum Marcin Zadrożny, 
który zajął VI miejsce w Mistrzostwach 
województwa mazowieckiego w indy-
widualnych biegach przełajowych na 
dystansie 1500 m.

Znakomitym sukcesem okazały się 
też zawody w sztafetowych biegach 
przełajowych. Na etapie międzypowia-
towym chłopcy z naszego gimnazjum 
okazali się bezkonkurencyjni zajmując 

I miejsce. Na mistrzostwach wojewódz-
twa mazowieckiego nasi chłopy zajęli 
bardzo dobre VI miejsce. Skład zespo-
łu to: Maksymilian Kajzer, Bartosz 
Wilga, Marcin Wątkowski, Krzysztof 

Kobyliński, Patryk Parciak, Karol An-
tończyk, Sebastian Kacprzyk, Adam 
Więckowski, Patryk Zalewski i Mar-
cin Zadrożny.

Wielkie sukcesy odniosło także 
nasze gimnazjum w lekkiej atletyce. 
W zawodach powiatowych złote meda-
le zdobyli : 

- Sebastian Kacprzyk – pchnięcie 
kulą, 

- Marcin Zadrożny – bieg na 300 m,
- Katarzyna Ferenc – bieg na 200 m,
-  Klaudia Kossakowska – bieg na 

300 m, 
- Marcin Wątkowski – bieg na 200 m,
- sztafeta chłopców 4x100 m, 
- sztafeta olimpijska dziewcząt 

i chłopców.

Srebrne medale zdobyli: 
- Bartosz Wilga – bieg na 100 m, 
- Klaudia Olender – bieg na 200 m, 
- Krzysztof Kobyliński – bieg na 800 

m,  
- Alan Berg-  skok wzwyż,   
- Klaudia Piotrak – pchnięcie kulą, 
- Aleksandra Sienda 100 m,
- Klaudia Piotrak - pchnięcie kulą.
Brązowe medale zdobyli : Maksy-

milian Kajzer – bieg na 300 m, Kamil 
Piotrak – skok w dal, Karol Antończyk 
– bieg na 100 m, Angelika Olender – 
bieg na 300 m.

Na zawodach międzypowiatowych 
najlepsze wyniki i awans na mistrzo-
stwa województwa mazowieckiego 
w LA uzyskali: Klaudia Piotrak -  II 
miejsce w pchnięciu kulą, Sebastian 
Kacprzyk  - III miejsce w pchnięciu 
kulą, Klaudia Kossakowska – III miej-
sce w biegu na 300m , Alan Berg –II  
miejsce w skoku wzwyż.

Młoda drużyna piłki nożnej Mazowsza Jednorożec z trenerem Łukaszem Borsem.

Marcin Zadrożny

Przełajowa sztafeta z nauczycielem Arturem Piotrakiem

SPORT
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17 maja 2015 roku
w wieku 75 lat zmarła
ś.p. ZOFIA OPALACH

Nauczycielka w Szkole Podstawowej w Małowidzu w latach 1960 – 1964. Długoletnia  na-
uczycielka nauczania początkowego w Szkole Podstawowej w Jednorożcu – od 1964 r., aż do 
przejścia na emeryturę w roku 1990. Kolejne osiem lat prowadziła z uczniami nauczanie indywidualne. Przez długie 
lata była opiekunką Szkolnego Koła Oszczędności. 

Za wyróżniającą się pracę pedagogiczną  została odznaczona Złotym Krzyżem Zasługi i otrzymała Nagrodę Ministra 
Oświaty i Wychowania.

Odeszła od nas osoba wiele wymagająca od uczniów, ale także od siebie.
				    Niech odpoczywa w pokoju 

Zmarła wieloletnia nauczycielka

Obecnie pracuję nad kolejną książką poświęconą hi-
storii i kulturze Kurpi oraz ludzi zamieszkujących nasz 
region. Tym razem jest to album fotograficzny.

Moim pragnieniem jest ocalenie od zapomnienia Kur-
piów zmarłych, którzy swoim aktywnym życiem wpisali 
się w społeczność swojej wsi i okolicy, a często i w histo-
rię Polski.

Często są to ludzie, którzy nie doczekali się wydanej 
drukiem biografii lub choćby noty o ich dokonaniach 
i osiągnięciach. Często nieznani szerzej poza swoją wsią 
czy gminą. Dlatego zwracam się o pomoc do Czytelników 
kwartalnika „Głos Gminy Jednorożec”. Jeżeli znają Pań-

stwo lub pamiętają takie osoby ze swojego najbliższego 
otoczenia, proszę o kontakt.

Zdjęcia pojedyncze tych osób, w stanie nadającym się 
do druku, z  podaniem daty ich urodzenia i śmierci wraz 
z krótkim opisem najważniejszych dokonań z ich drogi ży-
cia, proszę przesyłać na mój mail: lelonka@poczta.fm do 
30 września bieżącego roku lub - jeśli przesłanie drogą 
elektroniczną jest niemożliwe, proszę o dostarczenie ma-
teriałów osobiście lub pocztą na adres „Głosu Gminy Jed-
norożec” ul. Odrodzenia 14 06-323 Jednorożec.

Serdecznie pozdrawiam,  Stanisław Pajka

Album Kurpiów z Puszczy Zielonej – trwały ślad po nich 

Wójt Gminy Jednorożec informuje, iż w porozumieniu z ARiMR w Przasny-
szu od 1 lipca 2015r. w Jednorożcu przy Placu Św. Floriana w budynku Punk-
tu Informacji Turystycznej  (Przystanek PKS) zostaje uruchomiony punkt 
rejestracji zwierząt gospodarskich.

Przyjęcia interesantów od poniedziałku do czwartku w godzinach od 7.30 
do 12.00.

Wnioski do wypełnienia będą dostępne na miejscu.

Punkt rejestracji zwierząt na przystanku PKS 

Urząd Gminy w Jednorożcu in-
formuje, że z powodu zbyt małej 
ilości miejsca na targowisku przy 
ul. Polnej w Jednorożcu od 1 lipca 
2015 r. jarmarki w środy po 1 i po 
15 dniu każdego miesiąca będą 
odbywać się na placu za domem 
nauczyciela na trasie Jednorożec 
– Szla.

I N F O R M A C J A

Jako osoba czująca się odpowie-
dzialna za jakość udzielanych świad-
czeń medycznych na terenie Gminy 
Jednorożec chciałbym serdecznie po-
dziękować za zaufanie jakim mnie 
Państwo obdarzyli.

Staram się ciągle zwiększać zakres 
i jakość usług medycznych.

Trafia do mnie wiele opinii na 
temat pracy moich pracowników 
oraz sugestie co należy zrobić, żeby 
usprawnić udzielanie świadczeń me-
dycznych. Cały czas jestem otwarty 
na Wasze sugestie.

Uważam, że udało mam się wspól-
nie dużo osiągnąć – a będziemy ciągle 
dążyć, by świadczone przez nas usługi 
były na jak najwyższym poziomie.

Po analizie problemów zwrócę 
uwagę na:

- większą dostępność  lekarza w go-
dzinach popołudniowych;

- większą punktualność lekarzy;
- rozszerzenie zakresu świadczeń, 

poprzez wprowadzenie nowych pro-
duktów – wykraczających poza mój 
zakres obowiązków (Echo serca, Ba-
danie Holtera);

- poszukiwanie nowych lekarzy.
W Służbie Zdrowia ostatnio dużo 

się zmienia – a ja pomimo licznych 
trudności staram się ciągle zwiększać 
zakres i jakość świadczonych usług.

Jeszcze raz serdecznie dziękuję 
tym, którzy mi zaufali i zapraszam, 
tych którzy jeszcze nie wyrazili woli 
przynależności do mojego Ośrodka 
Zdrowia. Tylko wy państwo pozwoli-
cie mi zbudować lepszą przyszłość na-
szego Ośrodka Zdrowia – zbudować 
kapitał zdrowia.

Przedstawiciel Służby Zdrowia Waszej 
Gminy Dariusz Kossakowski

Kochane zdrowie...

OGŁOSZENIA I INFORMACJE
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